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Alijantai užėmė Romą
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zervus. Tuo pačiu metu atei­
na pranešimai apie naujus 
mūsų kariuomenės išlaipini­
mus kitose Prancūzijos daly­
se, tarp Le Harve ir Calais.
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Bet ar visiems J^arQ. Kat kuriose vietose

Gen.Bernard L. Montgomery Gen. Dwight D. Eisenhowerpar

Laukia rusu puolimo J Tarp alijantų ir vokiečių 
. -- 'eina didelės kautynės Ste.

pa-

Taip pat

j nie-

diplomatai pasira- 
tai jau tada buvo 
tie, kurie šiandien

Kad Hitlerio svastika, sle­
gianti Europą, bus sudaužyta, 
tai šiandien jau visiems aišku.

kaip 
laisvės

Virė miestas, apie 35 my­
lias j pietus nuo Normandi- 
jos pajūrio, visai sunaikintas.

Alijantų kariuomenės dali­
niai ties Bayeux, birželio 7 d. 
susijungė su kitais mūsų ka­
riuomenės daliniais, kurie o- 
peruoja ties Caen, 15 mylių

laukai dar nekar- 
žmonių kraujiu.

Marie-Eglise, netoli Cherbor- 
go.

Likimo ratas 
Mirė negimę 
Roma ir t t. 
Iš Lietuvos

JUOZAS TYSLIAVA

Žiniomis iš Londono, visuo­
se Rytprūsiuose vokiečiai pa­
skutiniu laiku pradėjo vietos 
gyventojus organizuoti į šau­
lius ir juos mokyti partizani­

Per tris metus iš Amerikos 
į Angliją pristatyta 4.500,000 
tonų maisto produktų.

Iš Šveicarijos praneša, kad 
Rouen miestas, prie Seine u- 
pės, j rytus nuo Le Harve, vi­
sas liepsnoją.

Vokiečiai taip pat 
didžiuosius Lietu- 
rūmus, kurie pa- 
daugeliui Ameri-

Tik pusiau šutinti lietuviški 
bolševikai gali sakyti, kad Lie 
tuvoje yra ąuislingų.

Žinios apie sukilimus Lietu­
voje ir, be to, gen. Plechavi-

žis žemėlapis parodo vietas, kur prasidėjo invazija
--------------- __________________ e-----------
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Lietuvos mokyklos 
nacių kareivinės 
ir arklidės

Lietuviai amerikiečiai, jūsų sūnūs — pirmose 
linijose Todėl ir jūs neatsilikite. Būkite pirmi

rontų

kos karo paskolos vajuje. Nuolatos pirkite karo t esi*/ 
f 1S.

ŠALNA 5 CENTAI

Pagaliau.
Tie “paveikslai” Prancūzi­

jos vakarų padangėje pasiro­
dė. Invazija, kurios tikslas — 
išlaisvinti Hitlerio pavergtas 
Europos tautas, prasidėjo.

Didysis likimo ratas, lygiai 
prieš ketveris metus sumalęs 
alijantų armiją, iš lėto pra­
deda riedėti atgal. %

* Bet... būtų didelė klaida 
manyti, kad Jungtinių Tautų 
kariuomenė, pusryčiavusi Le 
Harve, pietautų Paryžiuje.

Bretanijos, Normandijos ir 
Flandrijos 
tą apsilies

Baisu ir
Kai anam karui pasibaigus, 

Prancūzijos karalių rūmuose, 
Versailles, 
šė taiką, 
pasmerkti 
miršta.

Kitaip tariant, Versalles 
taikos sutartis buvo mirties 
sprendimas dar negimusiems.

Ir jeigu tada Wilson, Cle­
menceau, Lloyd George ir 
Oriando būtų galėję įmatyti, 
kas atsitiks po 25 metų, tai 
šiandien karo nebūtų.

bus ta ateities taika?
Jeigu šis karas baigsis visų 

tautų išlaisvinimu, tai Euro­
poje viešpataus ilga, nuolati­
nė ir pastovi taika.

'Bet jeigu pusė Europos bus 
laisva, o kita pusė — vergai, 
tai tuos aštuonis, atmintinai 
išmoktus, Atlanto čarterio 
punktus jau dabar galime pa­
miršti.

Nebus taikos Europoje. ' ’

Suakmenėjusi, trijų tūkstan 
čių metų senumo, nuomonė, 
kad Roma nepaimama iš pie­
tų pusės, pagaliau, sunaikin­
ta. " ‘

Net Hannibalas, norėda­
mas paimti Romą, vedėsi šim­
to tūkstančių armiją aplink 
visą Viduržemio jūrą...

Bet kas nebuvo įmanoma 
anais primityvės- kultūros am­
žiais, tai, pasirodo, galima ir 
įvykdoma šiais moderninio 
mechanizmo laikais.

Jungtinių Tautų armijos ė- 
jo ir atėjo į Romą tais keliais, 
kuriais Kartagenos legijonai 
nedrįso nė pasijudinti.

šiomis dienomis gauta ži­
nių, kad vokiečiai Lietuvoje 
ne tik uždarė visas mokyklas 
ir aukštesnes mokslo įstaigas, 
bet tas įstaigas pavertė vokie­
čių kareivinėmis, sandeliais, 
geštapo lizdais ir net arkli- 
dėmis.

Lietuvos universiteto pasta­
tai Kaune prie Miskevičiaus, 
Gedimino ir Duonelaičio gat­
vių, taip pat Fizikos Chemi­
jos Institutas Aleksote, pa­
versti kareivinėmis.

Seniausia Kauno mokykla, 
Aušros gimnazija ir Šančių 
moderniškai įrengti gimnazi­
jos rūmai, taip pat paversti 
kareivinėmis ir Geštapo liz­
dais, kur apklausinėjami ir 
kankinami suimtieji lietuviai.

Amerikos lietuvių įsteigtie­
ji Saulės Rūmai dabar jau tik 
vokiečių arklidė. Panašaus li­
kimo susilaukė naujosios pra­
dinės Kudirkos ir Jablonskio 
mokyklos, 
pasigrobė 
vos sporto 
žįstami ir 
kos lietuvių.

Vokiečiai Rytprūsiuose 
paruošia partizanus

Rytprūsiuose įsteigtos specia- 
lės partizanų mokyklos, kur 
gyventojai, ypač mokyklinio 
amžiaus jaunimas mokomas 
vartoti visokius ginklus ir 
tizanų karo taktikos.

i

Vėliausi pranešimai 
iš Prancūzijos

Kai mūsų kariuomenė įžen­
gė į Prancūzijos miestą Bay­
eux, vietos gyventojai pasiti­
ko juos su gėlėmis ir sveikini­
mais, šaukdami: “Vive Tom­
my! Vive Amerique!” Gatvė­
se tuojau pasirodė Prancūzi­
jos, Anglijos ir Amerikos vė­
liavos. Daugelis šaukė: “Pir-

-royn -į. Parj^d^N^-?^-'•> į
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Lenku premjeras 
lankosi Washingtone

Iš Washingtono praneša, 
Į kad šiomis dienomis iš Lon­
dono atvyko lenkų vyriausy­
bės ištrėmime premjeras Sta­
nislaw Mikolajczyk, kuris tu­
rėjo gana ilgą pasikalbėjimą 
su valstybės sekretoriaus pa- 
gelbininku Edward R. Stetti- 
nius, Jr.

Sakoma, kad jiedu plačiai 
pasikalbėjo Lenkijos Rusijos 
santykių reikalais. Kitą dieną 
Stettinių aplankė Rusijos 
siuntinys Gromyko.

O tuo tarpu, kai vokiečius 
visi keliai veda iš Romos, 
tai bent trumpai pasvarstyki­
me, kodėl naciai taip lengvai 
atidavė tą “amžinąjį miestą”.

Mat, anais metais, kai Luft- 
maffe be jokio •pasigailėjimo 
daužė Varšuvą, Rotterdamą 
ir Belgradą, tai Hitleriui dar 
nebuvo svarbu žmonijos nuo­
monė.

Tik dabar, kai Vokietijos 
karo vadovybė pamatė, kad 
jau paskutinė “triu-pų devy- 
nakė” išmesta, tai Hitleris 
prabilo apie senovės kultūros 
paminklų gelbėjimą.

Kur jis buvo pirma?

Paulina Stoškiūtė 
koncertuoja Pacifike

Gerai žinoma mūsų daini­
ninkė solistė Paulina Stoškiū­
tė, šiomis dienomis išvyko į 
mūsų kariuomenės stovyklas 
Pacifike, kartu su būriu kitų 
artistų, linksminti ten esan­
čius mūsų kareivius.

ALIJANTŲ KARIUOMENE IŠLAIPINTA 
PRANCŪZUOS VAKARŲ PAJŪRYJE

Alijantų motorizuoti daliniai, parašiutininkai ir 
pėstininkai kautynėse tarp LeHarve ir Cherbourg

Prasidėjus vakarų Europos 
invazijai, visoje Rusijoje šis 
žygis sutiktas dideliu entuzi­
azmu ir džiaugsmu. Apie ali­
jantų žygį vakaruose labai 
palankiai atsiliepė visa Rusi­
jos spauda ir vadovybė. Kai 
kuriuose Rusijos miestuose 
birželio 6 d. žmonės gatvėse 
šoko ir džiaugėsi. Visi Mask­
vos laikraščiai invaziją atžy­
mėjo ilgais ir išsamiais straips 
niais apie alijantų kariuome­
nę ir j os vadovybę.

Alijantai tačiau dabar lau­
kia rusų puolimo iš rytų. Ry­
tuose dabar yra apie astuo­
nios didelės rusų armijos, ku­
rios, pagal Teherano susitari­
mą turėtų dabar ar netrukus 
pulti Hitlerio Europos tvirto­
vę iš rytų pusės.

Alijantų karo laivynas 
Viduržemyje veikia

Žiniomis iš ^Londono, Švei­
carijos spauda pranešė, kad 
alijantų karo laivynas pasiro­
dė šiaurės Italijos ir pietinės 
Prancūzijos pakraščiuose. 
Taip pat praneša, kad alijan­
tai pietinėje Prancūzijoje ar 
šiaurės Italijoje gali išlaipin­
ti savo kariuomenę.

Gen. Eisenhower 
aplankė frontą

Alijantų kariuomenės vaka­
rų Europoje vyriausias vadas 
gen. Eisenhower, kurks vado­
vauja visomis operacijomis 
prieš vokiečius vakaru Euro­
poje, šią savaitę aplankė mū­
sų kariuomenės dalinius Pran­
cūzijoje ir tarėsi su mūsų ka­
riuomenės vadais.

Vokiečiai suėmė visus 
Estijos gydytojus

Iš Washington© praneša, 
kad Estijos miestuose Talline 
ir Dorpate pasiliko tiktai vo­
kiečių karo gydytojai. Visi 
estai gydytojai' buvo vokiečių 
suimti ir išgabenti.

Taip pat pranešama, kad 
visi pabėgusių iš Estijos į 
Švediją ir Suomiją estų gimi­
nės vokiečių labai persekio­
jami.

Mirė pulk. Beckas

ūsų daliniai, išlipę į krantą, puola priešą.

Vokiečių kontroliuojama 
Rumunijos radijo stotis šiomis 
dienomis paskelbė, kad * Ru­
munijoje mirė buvęs Lenkijos 
užsienių reikalų ministras 
pulk. J. Beckas.

čiaus ištrėmimą, visas tas Ma­
skvos agentų pasakas 
ką paverčia.

Priešingai. Lietuva, 
vienas žmogus, siekia 
ir nepriklausomybės.

Lietuvos žmonėg .kovoja na­
cius.

Bet ir bolševikai jiems — 
nelaukiami

Prieš sąulės užtekėjimą, 
birželio 6 d. iŠ pietinės Ang­
lijos uostų išplaukė per 4,000 
laivų su alijantų kariuomene 
ir dangų raižė -per 11,000 mū­
sų karo lėktuvų sudarydami 
apsaugą seniai lauktam žy­
giui- prieš Hitlerio Europos, barduoja vokiečių susisieki- 
tvirtovę. Prieš pat saulės už-1 
tekėjimą, mūsų transportiniai 
lėktuvai Prancūzijoje, priešo 
užnugaryne nuleido tūkstan­
čius parašiutininkų, o tuo me­
tu mūsų karo laivai apšaudė 
visą Prancūzijos Normandijos 
pakraštį. Kiek vėliau iš tūks­
tančių mažų laivelių mūsų 
pirmieji kariuomenės daliniai 
išlipo iš savo laivų Prancūzi­
jos ; žemėje ir prasidėjo pir­
mieji mūšiai už Europos išva­
davimą.

Pirmieji mūsų kariuomenės 
išlaipinimai įvykdinti Norman 
dijos pakraščiuose tarp Cher- 
bourgo ir Le Harve uostų, 
kur pakraščiai žemi ir smė­
lingi.

Iš pranešimų buvo matyt, 
kad vokiečiai užklupti neti­
kėtai, nes beveik visu Pran­
cūzijos pakraščiu priešo pasi­
priešinimas buvo nedidelis, 
dar mažesnis buvo prieš ka­
ro aviacijos veikimą ore.

Pirmą kautynių dieną be­
veik visi mūsų daliniai išlai­
pinti Prancūzijoje atliko sa­
vo kautynių uždavinius ir pa-" 
siekė plane numatytus punk­
tus. Tuo tarpu nuleisti prieš 
užnugaryj mūsų parašutinin- 
kai sėkmingai trukdė priešo 
susisiekimui ir rezervų prista­
tymui. __

Visą birželio 6 d. ir dar bir­
želio 7 d. iš pranešimų, kurie 
daugiausia buvo iš priešo šal­
tinių, sunku buvo sekti kau­
tynių eigą ir mūsų pasiseki­
mų laipsnį, tačiau birželio 8 
d. jau mūsų kariuomenės va­
dovybė pranešė pirmųjų kau­
tynių rezultatus, iš kurių ma­
tyti, kad nors sunkiausios ir 
didžiausios kautynės su prie­
šu dar neprasidėjo, tačiau 
mūsų karo daliniai Prancūzi­
joje įsistiprino ir laipsniškai 
žygiuoja pirmyn.

Vėliausiomis žiniomis, mū­
sų kariuomenė jau paėmė 
Bayeux miestą, pakeliui į 
Caen, taip pat visą eilę mažų 
miestelių ir kaimų visu Nor­
mandijos pajūriu, 
paimtos Guemesey ir Jersey 
salos, Prancūzijos pakraščiuo­
se, iš kur mūsų kariuomenės 
daliniai operuoja Cherbourg 
uostą, reikalingą mūsų dide­
liems laivams. Apie Cher- 
bourgą keliose vietose nuleis­
ti parašiutininkai stengiasi su­
sijungti su mūsų kariuomenės 
daliniais einančiai^ nuo pajū­
rio.

Pirmuosius pranešimus- a- 
pie Europos invaziją paskel­
bė Berlyno radijas, taip pat 
paskelbė, kad “visas Prancū­
zijos pakraštys liepsnose*’.

Birželio 7 d. iŠ Anglijo* i 
| Prancūziją plaukė ne tik tū­
kstančiai laivų su kariuome­
ne, ginklais ir amunicija, bet 
50 mylių ilgio oro traukiniai, 
sudaryti iš didelių sklandytu­
vų, gabeno kariuomenės re­
zervus į kautynių lauką Pran­
cūzijoje.

Sprendžiant iš vėliausių 
pranešimų, tiek mūsų karo 
vadovybė, tiek vokiečiai sku­
bina į kautynių vietas prista­
tyti naujus kariuomenės rė­

nio linijos, koncentracijai 
punktus ir miestus.

Alijantų karo vadovybė sa­
ko, kad žygis Prancūzijoje 
iki šiol eina gerai, pagal pla­
ną, tačiau didieji mūšiai gali 
įvykti šios savaitės pabaigoje

mieji daliniai įžengė į Itali­
jos sostinės centrą birželio 4 
d. ir tą pačią dieną, po kau­
tynių Romos užmiesčiuose, 
Roma buvo paimta. Pastebė­
tina, kad Romos miestas, taip 
pat Vaitikanas nenukentėjo.

Romos gyventojai mūsų ka­
riuomenės dalinius pasitiko su 
gėlėmis ir sveikinimais.

Dabar mūsų kariuomenė 
jau apie 40 mylių už Romos. 
Kiti Amerikos ir Anglijos da­
liniai žygiuoja Civitavecchia 
miesto linkui, kuris jungia-

progos... Amerikos lietuviams 
susisiekti su iki šiol Romoje 
ir Vatikane gyvenančiais lie­
tuviais.

57 estai pabėgo 
i Švediją

Washingtone gauta 
kad prieš kurį laiką iš Estijos 
į Švediją mažais būriniais lai­
veliais ir luotais atplaukė 57 
Estijos piliečiai, pabėgę nuo 
vokiečių okupacijos. Ta pro­
ga pranešama, kad šiomis die­
nomis į Švediją atbėgo kele­
tas uniformuotų vokiečių na­
cių SS sargybos karių. Prieš 
kurį laiką apie 13 olandų jū­
rininkų, jų laivams plaukiant 
per Kattegat sąsiaurą, nušo­
ko nuo laivų ir laimingai at­
bėgo j Švediją.

Vokiečiu lėktuvai 
bombardavo Angliją

Nakti iš birželio 7 J 8 d. 
vokiečių bombonešiai užpuolė 
ir bombardavo kai kuriuos 
pietinės Anglijos miestus, bet 
nuostolių nepadaryta.

30,000 siuntinių 
mūsą belaisviams

Radonasis Kryžius paskel­
bė, kad šiomis dienomis pa­
siuntė mūsų kariams belais­
vėms Vokietijoje 6,000 siunt 
nių, o netrukus bus pas 
dar 24,000 siuntinių. 1 
siuntiniuose yra drabužių, 
lo ir kitų tualetinių reikme , 
taip pat įvairią kitų da 
kurie gali būti reikalingi 
laisvėje esantiems mūsų 
rams.

Kai kurie p 
lijoje po karo siūlo į v et 
tymą, nustatyti butų r

sakant, juo didesnė šein 
mažiau nuomos už

s
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(RAMANAUSKAS)

DŪDOS DUONA

Mass

Jonikaitis

VEIDO MASAŽAS

Pirmos rūšies degtinė

Čia susirenka visiužkandžiai

lietuviai

Pirmos rūšies gėrimai

patarnavimas

gegužes 
laika ir

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

BUYS7JM 
MR BONDS

narių, 
šelpti

operacija, 
į penktą

bėgo 
Vėjo 
įšne-

GALVOS MASAŽAI
Pašalinamos pleiskanos 
ir plaukų atauginunas

MONDAY • WEDNESDAY
JONAS VALAITIS 

17$ SOUTH 2nd STREET
Brooklyn 11, N. Y.

EYergreea 8*7871

FRIDAY • SATURDAY
WBNX, 1380 Kilocycles 

260 EAST T61H STREET 
Bronx 52, N. Y. 
MEIrose 5*0333

- mes visados
Jums suteikti

Geg. 26 d. veikėjai Motfi 
tai tbrengė vakarienę mari

BEN’S MARKET
B. GUSTAS, »*,.

Pirmos rūšies maistas 
98 GROVE STREET, 
AMSTERDAM, K. Y.

TeL: 1756-J

tostą už Vai- 
palinkėjo pa-

M. Sims

ANTHONY MARTIN
RESTORANAS IR BARAS

Grra vieta, geri gėrimai ir geri valgiai 
3759 N. 7-th Street, 

PHILADELPHIA, PA.
Tel.: RAD. 8966

WILLIAM PASCHALL
MAISTO KRAUTUVĖ 
408 North 8 -th Street, 
PHILADELPHIA, PA.

Tel.: LOM. 2293

Vėliausios mados plaukų 
garbeniavimas

American Friends of 
uania rengtas koncertas 
sekė. Programoje 
AL Vasiliauskas ir V

mūsų draugijos 
P. Vattiolie- 

M. Noreikienė, vic„

užkandžiai. Vakaras buvo 
sėkmingas ir linksmas. Pelno 
liko apie 190 dol.

Vakarų rengėjos buvo pa- 
ČRm darbščiausios narė*. Sky­
riam P**70* V. Motuzienė, J. 
ItMviUkfenė, A. Botin Ir P. 
Warner. Tai bravo rengėjos.
KARIUI VAKARIENE

WOODLAND CAFE
B. J. TRIBULAS, šav.

Tai didžiausia ir gražiausia 
pasižmonėjimo vieta vaka­

rinėje miesto dalyje.
63rd St. at Woodland Ave.

Philadelphia, Pa.
Tel.: SARatoga 9656 

WEST 4117 -

Zinkevi- 
Musteikos 
, Vilniaus 

Iš to paties krašto y-

Moderniška laidojimo į> 
staiga: didelė, graži ko­
plyčia, erdvi salė su fraru, 
pakeleivingiems suteikia­
ma nakvynė — viskas ne­
mokamai.
Nelaimės valandą kreip­
kitės j mūsų ištaigą, dieną 
ar naktj 
pasirengę 
geriausią patarnavimą.

1113 Mt. Vernon St. 
PHILADELPHIA, PA.

Telefonas Poplar 4110

kienė
50 c.
sandravičienė, A.
E. Jaškauskaitė, Ph 
kaitė, A. Norbontienė, O. Gu­
dauskienė, Br. Rakauskienė.
O. Labeikienė, O. Vielžienė, 
O. Laskauskienė, P. Vaičiulie­
ne, M. Markauskienė, O. Gir- 

(40 c.), O. Valiulienė 
c. — Z. Zdana- 
Kielienė ir A.

y ■
Girdėjau, Wilkes Barre ei­

na lenktynės — kas daugiau- 
«aus parašų.

Aštuonias peticijas, pilnas 
įau, pasiunčiau į centrą, 240

Mirė vienybiečio 
Zinkevičiaus žmona

Birželio 15 d. Victory Hou­
se lietuvių diena karo bonams 
pardavinėti. Kiekvienas, kuris 
tik vertina kovą dėl laisvės, 
privalo ateiti tą dieną j Vic­
tory House ir nusipirkti karo 
boną. Atdara nuo 9 v. r. iki 
9 v. v. »

Velione LmtĮvisa 
čienė yra kilusi iš 
kaimo, Kabelių par 
krašto 
ra kilęs ir V. Zinkevičius.

Mūsų uolaus veikėjo ir pa­
trioto mirusioji žmonelė pri­
klausė vietos Birutės ir Vie­
nybės draugijoms, taip pat ji 
buvo SLA narė.

Velionės- laidotuvėse daly­
vavo didelės minios žmonių. 
Kūną į kapus lydėjo apie 300 
automobilių. Buvo daug gė­
lių. šv. Roko bažnyčioje bu­
vo atlaikytos trejos iškilmin­
gos mišios. Palaidota Kalvari­
jos kapuose. Laidojo Edv. Vo- 
robovas.

Vincas Zinkevičius dėkoja 
visiems dalyvavusiems laido­
tuvėse, atnešusiems gėlių ir 
išreiškusiems jam savo užuo- 
jautos jausmus.

Vienybes įstaiga taip pat 
reiškia gilų užuojautos jaus­
mą savo nuoširdžiam draugui 
ir rėmėjui Vincui Zinkevičiui.'

niausią dramblį nuvaryti nuo 
tos vietos, kur daržovės jau 
■gerokai buvo apretėjusios ir 
kuris, matyt, jau pakankamai 
buvo “nusipirkęs” mokų, bar­
ščių, kopūstų ir kitų daržo-

Lygia E. Nainytė. Barščių 
duktė iš Ansonia. Conn., kuri 
dabar tarnauja JAV laivyne, 
buvo atvykusi Į Waterbury ir 
čia dalyvavo savo draugės 
M. Dickinson vestuvėse, p-lė 
Dickinson ištekėjo už armijos 
seržanto Alberto čėsnos. Ta 
proga, Nainytė apsilankė ir 
pas_savo seserį Alvirą, kaip ir 
savo tėvelius Ansonia. Conn.

Dr. M. J. Colney

MONTELLO, MASS. — Ne­
seniai teko patirti, kad gegu­
žės 3 d. mirė Vienybės skai­
tytojo ir rėmėjo Vinco Zinke­
vičiaus žmona Liudvika Zin­
kevičienė. Velionė paliko ga­
na gausią šeimą: vyrą Vincą, 
dukterį Rožę, Levasę, Nellę 
ir sūnų Joną, kuris yra polici­
ninku Brockton e.

Velionė L. Zinkevičienė iš­
gyveno Amerikoje" 41 metus. 
Ji mirė, sulaukus lygiai 60 
metu amžiaus. Tai buvo ne­
pakeičiama Vinco bendradar­
bė, visą amžių padėjusi jam 
biznyje ir visuose šeimos rei­
kaluose. Velionei Zinkevičie­
nei buvo padaryta 
po kurios ji mirė 
diena.

Duona, duona kasdieninė, 
Ar kvietinė ar ruginė.,. 
Jei bandysi būt be duonos, 
Būsi silpnas kaip aguona.

Todėl pirkdamas vištytę, 
Nepamirški ir duonytės.
Jai ant stalo pirma vieta, 
Ji maitina visą svietą.

12 Ashmont Avenue, Worcester,

CLAM HOUSE 
A. Chizauskas, sav.

Pirmos rūšies maistas 
ir gėrimai

585 Grove St. Braintree 
Route 128

TeL. ^Braintree 1564

Tad Motį^ai ir surengė va­
karienę Vain io išleistuvėms. 
Vakarienėje dalyvavo V ainio 
tėvai ir jaunesnis brolukas, 
Michael su žmona ir jų sūnus, 
kuris yra Motuzų žentas, Kaz 
lauskai, dr. J, 
J. Tamošiūnas 
Sims su žmona.

Svečiai išgėrė 
nio sveikatą ir 
sisekimo.

STANLEY TOLIUS
Šaly kelio vieškelėlio 
pakalnės kMČiamėlej 
Gardus užkandėliai, 
dar gardesnį gėrimėliai

158 N. Main Street,
UNION CITY, CONN.

Tel.: Naugatuck 4864

kovotojai pasiuntė savo au­
kas: dr. J. J. Jonikaitis 100 
dol., J. Tamošiūnag lOOdol.,

WHEN Functional Nervous 
Disturbances such as Sleep* 
lessneos. Crankiness, Excitability, 

Restlessness or Nervous Headache 
interfere with your work ox* spoil 
your good times, take

Dr. Miles Nervine
(Liquid or Effervescent Tablets)'

Nervous Tension can make you 
Wakeful, Jittery, Irritable. Ner­
vous Tension can cause Nervous 
Headache and Nervous Indiges­
tion. In times like these, we are 
nore likely than usual to become 
overwrought and nervous and to 
wish for a good sedative. Dr. 
Miles Nervine is a good sedative 
—mild but effective.

If you do not use Dr. MOeff 
Nervine you can’t know what it 
will do for you. It comes in 
Liquid and Effervescent Tablet 
form, both equally soothing to 
tense and over-wpnught nerves. 
WHY DON’T TOU TRY IT?

Lith- 
pasi- 

d alyvavo 
Tam- 

kiūtė Prunskienė. Abu iš New 
Yorko. Be koncertinės pro­
gramos, kalbėjo kun. Ander­
son ir J. Valaitis. Pastarasis 
ragino tėvus ir motinas orga­
nizuoti jaunimą ateities lietu­
viškai veiklai. Lietuvos reika­
lams surinkta 26 dol. auku.

nes nelijo, bet bėgte 
vanduo su perkūnija, 
nebuvo. Į valandą laiko 
šė tiltus, išgriovė kelius 
ves, kukurūzus išplovė, 
mei. kad debesys ėjo per gi 
rias ir ūkiu mažai kliudė.

Dr. M. J. COLNEY 
priėmimo valandos nuo

10 v. r. iki 8 v. v
148 Grand Street,

WATERBURY, CONN.
Tel.: 3-4747

ANTHONY WASKES
... -RESTORANAS* -> ro
Įvairios rūšies valgiai ir 

gėrimai
3904 FRANKFORD AVE

PHILADELPHIA, PA.
TeL: DEL. 5220

ėmė “pirkti” daržoves.
Veltui sargai lakstė aplink 

norėdami nuvaryti nepagei 
daujamtts “pirkėjus,” bet nie 
ko pradaryti nebuvo galima 
Pagaliau, pasisekė patį se

Į SLA seimą rengiasi apie 
pora tuzinų delegatų 
nio.

Anglių kasyklos 
30 d. dirbo, nes gavo 
pusę mokėti. Puošime po ka­
ro kapus, nes turėsime dau­
giau laiko.

Visi vasaros parkai klonyje 
atsidarė gegužės 30 d.

Jonas J- Nienrus

LOU’S CAFE
L. Lietuvninko, »»▼.

Įvairios rūšies gėrimai Gar 
dūs valgiai. Tikrai drangiš 
kas patarnavimas.

KEIČIAMI ČEKIAI 
1400 WOODALL STREET,

Baltimore, Md.
‘ Tel. So. 2649 " J

AUKOS B. K. BALUČIUI
- A it . .... - ■ -.

Mūsų tautiečiai ir vėl pa­
siuntė aukų ministrui B. K 
Balučiui Londone, žinodami 
kad aukos Lietuvos atstovy 
bėl Londone būtinai reikalin-

tariiauja JAV karo laivyne. 
To*kiu būdu dabar tėvai yra 
palikę su dukteria Marijona 
(viduryje). . šios sidabrinės 
vedybų sukakties proga, Rik- 
teraičius sveikino draugai ir 
pažįstami. Ta pačia proga, 
Vienybė taip pat siunčia savo 
skaitytojams ir draugams 
nuoširdžius savo linkėjimus.

Svarbus pranešimas 
Taisom, perkam ir parduo­
dam siuvamas ir skalbia­

mas mašinas. Taip pat 
Vacuum Cleaners.

Kreipkitės:
JONAS MAILA 

795 BROAD STREET, 
HARTFORD, CONN.

TeL: 6-6740

šiaurės kalnuose gegužės 
r <f. buvo debesys trūkęs,

KRUGELIO DEGTINĖS 
KRAUTUVĖ

GREEN ir JOHN STREET 
' KAMPAS

Waterbury, Conn.
Mes turime įvairiausios rūšies 

vyno, alaus ir degtinės 
Didžiausias pasirinkimas 

Prieinamos kainos
TeL 3-9658

mėnesius plaukiojo jūromis, 
1 To visus kontinentas 

35.000 mylių.
Grįžęs j JAV gavo tris dienas 
atostogų pas tėvelius Lauko- 
itfut. Vakrys parvežė tėve- 
Hams atminčiai visokių Šalių 
tfMgų: Makambiko, Ceflono

NEW BRITAIN, CONN. — 
Šių metų birželio 4 d. Jonas 
ir Marijona Rikteraičiai mi­
nėjo 25 metų savo vedybų su­
kaktį. Rikteraičiai yra seni 
Vienybės skaitytojai, sąmo­
ningi lietuviai patriotai. Jau 
kuris laikas, kai du Rikterai- 
čiu sūnūs, Vincas ir Jonas.

PARAŠAI Už LIETUVĄ

Surinkau jau gerokai para­
šu peticijai.

Vienas man atsisakė pasira­
šyti. *J is yra lietuvis, bet ver­
gas — gaila jo, nes. nežino 
ką tfarąs. Anglai, lenkai — 
visi be jokių didelių aiškini­

me ne
(35). Po 25 
vičienė, M. 
Svareikienė.

Šių metų 
valdybą sudaro 
nė, pirm
Ph. Jaškauakaftė,- sekr., V. 
Kfiižtkevičiūtė, kasininkė, O. 
Skrebytė ir J. Aleksandravi­
čienė, iždo globėjos, M. Gi to­
kie nė, iždininkė.

Phyllis Jaškauakaite, 
sekretorė.

pas tautietį!

612 E. Lombard St 
BALTIMORE, MD.

TeL: Lexington 8229

KINGSTON, PA. — čia 
buvo atvykęs Cole brolių cir­
kas. Cirkas apsistojo vienoje 
aikštėje į šiaurę nuo Pierce 
St., Kmgstone. Cirko dramb­
liai buvo labai dideli ir gerai 
išlavinti, 
i u

Kaip paprastai iš traukinio 
reikėjo per miesto dalį per­
veiki dramblių grupę, teko 
taryti i?er turgavietę. Žydelio 
išdėstytos daržovės atkreipė į 
save pro šalį varomų dramb­
lį dėmesį. Visa jų grupė tuo-

SILVER CAFE, Inc.
S. ZAVADSKAS, sav.

Visų South Bostono lietuvių 
kelio galas

324 W. BROADWAY,
So. Boston, Mass.VINCO ZINKEVIČIAUS 

maisto krautuvė
17 Arthur Street, 

MONTELLO, MASS.
TeL: 2254 M

Labdaros draugija
BINGHAMTON, N? Y. — 

Šv. M. Magdalenos Draugija 
turi apie pusę šimto 
Draugijos tikslas — 
sergančias ir, apskritai, nelai­
mėje atsidūrusias nares.

ši draugija rūpinasi ir vi­
suomenės reikalais. Amerikos 
Lietuvių Tarybos šauktoje 
konferencijoje, buvusioje geg. 
20 d., šv. M. Magdelenos 
Draugija aukojo 10 dol. Be 
to, narės dar sudėjo 15 dol. 
‘ Aukojo po 1 dol. — O. 
Krivickienė, I. Krasauskienė, 
A. Almanienė, A. Palmickai- 

Meškūnienė, M. Guo- 
O. Mikalajūnienė; po 
- O. Skrebytė, J. Alek- 

Sktebienė, 
i. Jaškaus-

............  I - t I

LIETUVIŲ UŽEIGV
113 CHAPEL ST

Boston Realty Trust
INSURANCE SERVICE 

veda
adv. Joseph B. Gailius

317 E St. (Broadway kamp.) 
South Boston, Mass .

TeL: SOU 2732

EMILIJA IR KRISTUPAS ŽEMAIČIAI
1201 GREEN ST. 4 * PHILADELPHIA, PA

Telefonas: POPIar 3307

Tolyn nuvarytas, jis savo 
šauksmu sušaukė kitus dram­
blius ir visi ramiai nuėjo to­
lyn. Bet mokėti už “nupirk­
tas” prekes, kaip matyti, teks 
cirko savininkams broliams 
Cole. Žydelis iš karto nusimi­
nė, bet vėliau gavęs užtikrini­
mą. kad gaus užmokėti, apri­
mo.

Šio “cirko” . pažiūrėti buvo 
prisirinkę į pora tuzinų žiūro­
vų. Mes už tai nemokėjome, 
spektaklis buvo dykai.

Jonas J. Nienius

j. Sims 15 dol. ir J. Kama­
rauskas 10 dol. Viso 250 dol.

B. "K. Balučio adresas:
Šrpšius K. Balutis, Lithua­

nia' Legation, 19 Kensington 
Palace Gardens, London W 8 

’‘---i--
-"•S ;-3sSUSIRINKIMAI PAS NARES

Gegtties 25 d., Lietuvių sve 
taifteX Įvyko Raudonojo Kry- 
ĮĮtša susHnkfrnas. Susirinki- 
nrė 'nutarta vakarą nelaikyti 
isširiHfcrtnų Lietuvių sVetainė- 
jit/ o* tik pas nares namuose. 
*’ Sekantis A. - R. K. lietuvių 
skyriaus susirinkimas įvyks 
pas narę Jutę Juodvalkienę, 
4468 52nd 3t. arti Michigan 
Ave? darželio 29 d. 8 vai. va­
kare; Narės • būtinai dalyvau­
kite susirinkime, nes bus pa­
teiktas Vakarėlio raportas.
" Gružės 27 'd. Milton sve-

roToToa:

yofofOTOTOTOTo:

WHEN NERVOUS HEADACHES
PE5TER ME 4 •.

i FIND THAT MlLE$ NERVINE
HELPS NERVOUS TENSION '

TO RELAX -
AND LEAVES ME 
CALM, $ERENE

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Lkemed Penna ^tod New Jersey

16O1-O3 SO. 2-nd STREET, . PHILADELPHIA, PA
Td.: DEW 5134 '



Miestas kur gema

atveju gi-

skubiai kraustytis iš

vis

ku-

prezidentu ją koją pakišau dar giliau po 8. A. Chase, P. Ketvirčiui. F.

provierte, rebia-
patikrinkite, vy-

ku-
ke-

(Su stabdyti!) 
momentaliai nu-

jiems 
jėgą, 

gali 
vietos

baimė, kad vėl 
enkavedistų na-

jau nuo 
miestelyje

ranką išmečiau pirmyn.

vi- 
jb 
ki-

matau, iš kur saulė 
žinau,

Visai neseniai Fort Ben- 
ng, Ga„ kur yra nemažai 

Praei-Į parašiutininkų, šokimo iš lėk-

liams, Cūniams, 
Kalinauskui, dr. A

P. Brazaičiam^. 
Kropams. 
J. Griga- 
ady. C. 
Kapočiui,

Ar ilgai aš taip stovėjau, t 
pajutau, kad į kiam* 

galvą j riai 
būbni-

1944 m., birželio 9 d

Klubas

bo-

na-

ĮSPŪDŽIAI Iš SANDAROS VAKARIENĖS

dar

,V> į

pakortuoti, 
pasibaigus, 
klube, tu- 

vietos kor-

VIETOS KLUBAS 
VISA VILTIS

perei- 
sezo- 

rugsė-

gali
gy-

šią vasarą bus ren- 
ekskursij.os į pajūrį, 
šių eskūrsijų naudos 
mūsų draugijos, bet 
ir geležinkelių kom-

neturėtų 
pirminin- 
vadovaus 

Pil­
ie lube

ir I šas, įžangos nebus svečiams, 
pavaišinti

tą ir jį kartu su savim >ėlė 
aukštyn iki oras atvėso, tuo­
met parašiutas pradėjo leistis 
žemyn.

Vis dar atsiranda 
“stebukladariu” i

KENTĖJO, būdamas BOLŠEVIKŲ NELAISVĖJE lengvatikių

HARTFORDO LIETUVIŲ ŽINIOS U PULKININKAS JONAS PETRULIS MATE IR
daug svečių iš Hortfordo ir 
apylinkės.

Iš pasikalbėjimo su Pilkaus 
ku ir direktorių pirm. Raiko, 

I įgijau įspūdį, kad klubiečių 
j rengiamą penktosios paskolos

Vietos lietuvių gyvenimas 
šiais karo karo metais labai 
niūrus. Jeigu neturėtume sa­
vo klubo, kuriame dar šiokia į karo bonų vajų remia vietos
tokia veikla palaikoma, tai i lietuvių draugijos, kurių atsto 
mūsų kalonija būtų visiškai vai ir nariai dalyvaus vajaus 
nyki, be jokių pramogų ir lie- atidarymo iškilmėse, 
tuviškų sueigų. Klubas tai vie pamokės visas programos lė 
nintelLs dabar Hartfordo
apylinkės lietuvių centras, ku j taigi klubas žada 
riame lietuviai susirenka pa- visus šios programos dalyvius 
silinksminti, arba pasigėrėti 
klubo rengiamomis ' meniško­
mis pramogėlėms. Bet ir klu­
bas gal nebūtų tiek žymus 
savo veikla, jeigu 
rūpestingo vado — 
ko. Kol mūsų klubui 
veiklus, rūpestingas
kauskas, tol ir mūsų 
bus gyvas veikimas.

šokių sezonas baigėsi 
tą šeštadienį, sekantis 
nas prasidės ateinantį
jo mėnesį. Kai kurie klubie- 
čiai pasisakė rr.an: dabar ga­
lėsim susirinkti 
nes šokių sezonui 
nebus daug svečių 
rėsim pakankamai
tuoti! Bet klubo pirm. J. Pil­
kauskas sako: “Dabar mūsų 
klubo biznis žymiai sumažės”. 
Nenuostabu, kad Pilkauskui 
vadovaujant klubui per kele­
tą metų klubo biznis buvo ge­
ras, klubiečiai galėjo išmokė­
ti visas klubo skolas — apie 
$50,000. Birželio 11 d. gra­
žiose ceremonijose bus išmo­
kėta paskutinė dalis skolos, 
klubo j* namas bus he skolų. 
Tai jo vadų nuopelnas.

ir atsilankiusius svečius. Tiki­
masi, kad bus daug karo 
nų išpirkta tą dieną.
SLA KUOPA 
NEDALYVAUS SEIME

Vietos SLA 124 kuopos
riai turėjo išrinkę delegatą į 
seimą, bet jų delegato išrinki­
mas nebuvo pagal konstituci­
ją, vienas iš buvusių kandi­
datų pasiuntė skundą SLA 
centro sekr. Vinikui, pastara­
sis tuojau įsakė kuopos virši­
ninkams atlikti naujus rinki­
mus. Sušauktas kitas specialis 
susirinkimas, “pasikalbėta” ar 
ba, kaip žmonės sako, “pasi­
barta” ir susirinkimas baig­
tas, neišrinkus delegato į sei­
mą. Tai vis “politikierių” ir 

j(/a*!ęfheniško keršto “politikos” 
daviniai. Prieš dešimtmetį ši 
kuopa buvo veikli, buvo joje 
gera tvarka, o dabar prigyve­
nome to, kad viršininkai įsta­
tymų nežino ir konstitucijos 
neturi. Koks apsileidimas.
GEGUŽINIŲ ŠIĄ 
VASARĄ NEBUS

Teko 
Lietuvių 
dų, kad 
nebusKLUBAS PRADĖJO PENK­

TOSIOS PASKOLOS KARO 
EONŲ VAJŲ

IBirželio 11 d. sekmadienį 
2:30 vai. po pietų klubo audi­
torijoje bus nepaprasta pro­
grama iš dainų, muzikos ir 
prakalbų. Kalbės valstybės 
gubernatorius Baldwin, mies­
to meras (Mortensen ir kiti žy 
mūs amerikiečiai ir vietos lie­
tuviai 5-tos karo bonų parda­
vinėjimo vajaus atidarymo 
proga, šiai programai vado­
vaus klubo pirm. J. Pilkaus­
kas Pilky, tikimasi, kad bus

Buvo laikai, kada lengvati-
lietuviams visokį šule- fjį berniukai

Amerikoje
“nematomas kepures 
jojančius divonus,” 
mamas pinigines” ir

Į kad dėl viršutinio jokio abejo­
nes man 

apačioje jo rangantis ir tai­
santis, jo kojas pastument į 
dešinę ar į kairę, jis nė kiek 
neprotestuoja. Negalėjau su­
prasti, ko jie taip ilgai šaudo, 
kokias penkias minutes: juk 
čia jokios gyvybės nebegali 
būti. Tokiu pasiutusiu šaudy­
mu net ir miško medius gali 
nukapoti.

Pagaliau pasiardo koman­
da :

— Prekrati!
Šaudymas 

tilo.
— Teper 

ta! (Dabar 
rai!).

Išgirdus tą komandą, mane 
net šaltas prakaitas išpylė. 
Jei supras, kad aš gyvas, ir 
skels spatuko ašmenimis į gal 
va, tada iki šiol dėtos mano 
pastangos išsigelbėti nueis 
niekais. ‘“Ne, — manau sau 
— kas ten bebūtu, reikia kuo 
greičiausiai bėgti į mišką”.
PABĖGIMAS

(Tęsinys)
Daugiau kaip pusė valan-į jimo nebegalį būti, 

dos tvarkosi ir vis dar negali 
susitvarkyti. Jie ten savo su­
žeistuosius krauna į sunkveži­
mį ir tuo pat metu rengiasi 
mus šaudyti.

— Sudiev. Jonai; šiame pa­
saulyje mudu daugiau nebe- 
simatysime, — patylomis man 
sako pulkininkas T.

— Nurimk, Juozeli, dar 
so ko gali būti, — raminu 
nors aš pats nebeturiu nė
birkštėlės vilties, kad galėtu­
me kaip nors beišsigelbėti.

Dabar tik galvoju, kaip jie 
mus šaudys. Ant plento vidu­
rio gulinčių, tai tikrai nešau­
dys — lieps atsistoti. Stačius 
iš automatinių ginklų, be abe­
jo, momentaliai išklos, kaip 
rugius dalgiu. Turės sukoman 
duoti, kad atsistotume. Ne, 
kad ir kažin ką komanduotų, 
tik jau neatsistosiu, — manau 
sau: — kad tik kaip nors su­
spėčiau prieš pirmuosius šū­
vius nusiristi į griovį dešinė­
je. Būtų gana lengva tai pa­
daryti, jei nesutrukdytų man 
tas gudas, kuris gali mano de­
šinėje ir visą laiką patylomis 
kalba vis tą pačią maldą': 
“Otče naš iže jesi nabesiech”. 
Jokios baimės nejaučiu. Tik 
labai pikta darosi, kad busiu
užmuštas tame klaikiame miš- gantį, jei, 
ke palei Bobruisko plentą, ir žingsnių prabėgęs, 

nežinos, suklupęs ant gulinčio

patirti iš Hartfordo 
Draugijų Sąryšio va­
šią vasarą gegužinių 
lietuviškame parke. 

Glastonbury. Sakoma, kad 
dėl karo ir kitų nepalankių 
sąlygų priežasties gegužinių 
rengimas neįmanomas, kalba­
ma, kad 
giamos 
Deja, iš 
turės ne 
autobosų 
panijos — pareiškė vienas są­
ryšio vadų. Atrodo, kad ši 
vasara bus nyki Hartfordie- 
čiams. Bet be jaunimo gegu­
žinės šią vasarą — tuščios sva­
jonės. V. Rep.

Devenienė taikė lietuviškai 
mūsų 

dauguma, todėl mes anų ne­
paisome...”

Vincas Alksninis iš New 
Haveno patiekė medžiagos 
mąstymui. Jis priminė ' buvu­
sį seimą New Yorke. Jis iš­
reiškė pasitenkinimo, kad ta-

nežinau. Tik 
mane drebulys krečia 
labai skauda, lyg kas 
ja į smilkinius, ausyse baisus
šaudymas tebetrata, žmonės 
vaitoja, enkavedistų spatukai 
dusliai skamba į žmonių pa­
kaušius, lyg jaučiu žmogų 
ant manes tebegulintį ir dar 
vis tebegirdžiu tą pačią ko­
mandą: “T.eper provierte, re- 
biata!”

Pagaliau atsipeikėjau. Ma­
tau pro aukštų pusių viršū­
nes, kad jau ir švisti pradėjo. 
Dar keletui minučių praslin­
kus, mano akys pradėjo skir­
ti atskirus medžius. Viršuje 
pamačiau žalias pušų šakas, 
o apačioje gelsvas, žalias ir 
rudas samanas. Dabar pama­
čiau, kad miškas yra gana re­
tas. Aukštas, švarus pušynas 
ir be krūmų, todėl dieną sla­
pstytis jame labai pavojinga. 
Reikia
jo kur nors į saugesnę vietą. 
Dabar 
rengiasi tekėti, todėl 
kur reikia eiti į pietus.

Kiek prašvitus, mane apė 
m ė pasiutusi 
nepatekčiau į 
gus.

Einu toliau 
damas vieną

pardavinėjo 
’ “skra- 
“neišse- 
kitokius 

stebuklingus padarus. Atrody­
tų. kad tie laikai dingo, bet 
kur tau. Štai neseniai vienas Į 
superšuleris sugalvojo j 
žmones, kad jis gali 
duoti tokią stebuklingą 
kurios pagalba žmogus 
žemę purtyti, iš vienos 
į kitą akimirksnyje persikelti, 
iš tolo vienu rankos mostelė­
jimu armotą sutirpdyti ir 
daug kitų panašių “stebuklų”' 
atlikti.

Pasaulyje dažnai būva to­
kių įvykių, kurių niekas ne­
gali išaiškinti, štai, pavyz­
džiui vienam miestelyje Ang* 
lijoje, Woburn, Bedfordshire, 

I nuo 1942 metų negimė nė vie- 
j na mergaitė. Visi neujagimiai 
nuo to laiko buvo berniukai. 
Iš karto niekas į tai nekreipė 
dėmesio, bet paskutiniu laiku 
ten gyvenančios motinos susi 
rūpino, kad miestelyje nebus 
nė vienos mergaitės. Kai ku- 

. rios prieš gimdymą išvažiavo 
į kitus miestus manydamos, 
kad ten gal susilauks mergai­
tės, bet kiekvienu 
mė berniukas.

Tiesą pasakius 
1941 metų tame 
gimė tik dvi mergaitės, o po 
to nė viena.

Woburn miesto gyventojai 
kreipėsi į gydytojus ir kito­
kius specialistus net kituose 
miestuose norėdami išaiškinti 
šį nepaprastą, reiškinį, bet 
atrodo, kad niekas negali jo 
išaiškinti.

Tie stebuklai, žinoma pasi­
liko tik jo vaizduotėje, tačiau 
jis rado tiek pasekėjų, kurie 
norėjo viso to išmokti, kad 
policija rado pas jį turto, ver­
to net tris milijonus dolerių. 
Kai jis pradėjo tą “stebuklų” 
biznį, kaip ir visi šuleriai, nie­
ko neturėjo.

Parašiutininkas 
kuris kilo aukštyn r”--- -š

JUOZO GINKAUS
RADIJO PROGRAMA

Ketvirtadieniais, nuo 7 iki 
7:30 v. v. WWRL, 1600 kc.
495 Grand SL, B’klyn, N. Y.

TeL: EVergreen 4-7142

į pietų
žalių jaunų eg-1 tuvy pratimo metu vienas pa- 

laičių miškelį, išgirdau, jame į rašiutininkas kartu su savo 
kažin kokį šlamėjimą ir šnip- į draugais iššoko iš lėktuvo ir 
ždėjimą. Lyg kas būtų mane į žinoma, kaip visi kiti, tikėjo- 
šaltu vandeniu perpylęs nuo j si laimingai nusileisti ant že- 
galvos iki kojų — taip smar-i mės. Bet atsitiko visai kitaip: 
kiai išsigandau. Kas gali ži­
noti: o gal čia enkavedistai 
pasislėpę tuose krūmuose lau­
kia manęs? čia pat vietoje ir 
sustingau, negalėjau nė paju­
dėti. Girdžiu, kad kažin kas 
jau lenda iš krūmų.

— Ar tu čia, Jonai? — pa- tikros aukštumos, 
mane iš j pradėjo leistis žemyn.

i tai užtruko gana ilgai,
■ kai šis kareivis nusileido, jau
buvo nusileidęs antras para­
šiutininkų rezervo dalinys, 
prie kurio kareivis buvo pri­
jungtas manevruose.

Pasirodo, kad šilto oro sro­
vė ‘pagriebė kareivio parašiu-

Nė pats gerai nepajutau, 
kaip ištrūkau iš po viršutinių 
mano kaimyno ir bėgau. Ma­
ne palydėjo kokių penkių šau­
tuvų apie dvidešimt šūvių. 
Gal būtu nušovė mane bebė- 

apie trisdešimts 
nebūčiau 

žmo­
gaus, matyti, jau nebegyvo, 
nes po to liovėsi šaudę tur 
būt, manydami, kad gerai bū­
sią pataikę, nes nugriuvau 
staiga.. Bėgdamas visą laiką 

į turėjau šokinėti, per įvairiose 
i pozose ant žemės drybstan- 
čius žmones: aukštelninkus ir 
ant šono susirietusius. Nepai­
sant ir pasiutusio šaudymo, 
vis dėl to pasirodo, kai 
riems pavyko pabėgti dar 
lėtas žingsnių nuo plento.

Suklupęs ant žmogaus, 
ris nepyko dėl mano neatsar­
gumo, tuojau atsikėliau ir vėl 
bėgau be 'kvapo, bėgau gilyn 
į pušyną, į mišką. Bėgau iš 

' šiaurės į pietus retu augalotu 
pušynu, kad kiek galima to­
liau pasitraukčiau nuo praga­
ro, pamišimo ir siaubo.

Pagaliau, visiškai pailsęs, 
nebegaudamas kvapo, paju­
tęs lyg ir nebesavas kojas, 
kaip švino pripiltas, keliuose 
linkstančias, kad ir per men­
kiausią kupstuką žengiant, ir 
širdį pasiutusiai plakančią, 
lioviausi bėgęs. Pradėjau žin­
gsniu eiti. -J

Einu ir nieko nesuprantu, 
kas įvyko: ar tai buvo sap- 

Vnas, ar tikrovė? Taip, siau­
bas ir pamišimas! Aukštos 
lieknos pušys žiūri iš patam­
sio ir tyli. O, kad jos bent ne­
tylėtų, nes dabar man taip 
baisi ta nepaprasta jų tyla. 
Jos man atrodo lyg čia stovė­
tų visa nebylių armija. Susto­
jau ir stoviu, lyg stabo ištik­
tas.

vaikai visą amžių 
kur jų tėvas dingo.

Pamišusiųjų skaičius 
daugėja. Įvairiausias nesąmo­
nes žmones pradėjo kalbėti, 
kiti garsiai pradėjo melstis,! 
nepaisydami enkavedistų šau- Į 
ksmų ‘molčat”. Pagaliau, mū­
sų enkavedistai visiškai susi­
tvarkė — tuojau, tuojau tu-, 
rime išgirsti kokią nors ko­
mandą, paskutiniąją koman­
dą, po kurios daugiau nieko 
nebegirdėsime. Tai bus pas­
kutinysis mūsų tragedijos ak­
tas. Gausime “geriausios sriu­
bos.” kurią pažadėjo mums 
duoti Červenės kalėjimo kie­
me dvylikta valanda. Dabar 
kaip tik ir gali būti dvylik­
toji valanda.

Pagaliau, išgirdome:
— (Biežite, streliajam! (Bė­

kite, šaudome!)
Drauge su ta komanda tri­

jų žingsnių, atstume nuo mū­
sų sutratėjo visi kulkosvai­
džiai bei šautuvai, ir pasipylė 
į mus kulkų kruša. Kas ban­
dė atsistoti ir bėgti, buvo nu­
kirstas čia pat vietoje. Daugu­
mas mūsų bandė įvykdyti ko­
mandą, bet neįstengė: sudri­
bo, jei ne plente, tai kiek to- 

I liau.
Mano kaimynas dešinėje 

stojo bėgti, bet nespėjęs su-
I dribo vietoje. Aš nesikelda- 
I mas iš vietos staiga persiver- 
i čiau per jį ir nusiritau į grio- 
' vį. Kažin kas tuojau užšoko 
; ant manęs, bet ant manęs ir 
į sudribo, kaip maišas prispaus* 
j damas mano kairiąją ranką 
Į ir nugarą. Jo galva, jei ji dar 
; buvo, pasiliko ant griovio 
kranto plento pusėje. Dabar 
man atrodė, kad mano užim­
toji pozicija visiškai gera, nes 
iš viršaus mane dengia žmo­
gaus lavonas. Šautuvai ir kul­
kosvaidžiai tik trata ir trata. 
Šaudymas nesilpnėja.

Žmonių riksmo dėl šaudy- tos. Ypač dėkoju šiems asme- 
mo pekliškai kurtinančio pieš nims: A. Namaksiams, B. Pa­
kėlimo nė kiek negirdėti. Gu- lubeckiam’s, J. Stoniams, St. 
’ėdamas kniūpsčias kažin ko-lMockams, K. Songailams, P. 
kio žmogaus kūno apačioje, Apšiegams, G. Dragašiams, 
nosį įsmeigiau į žemę, dešinę J. Lėkiams, G. Štokams. P.

du Zokams, J. Kasmauskams, J. 
pirštus ištiesiau, o kitus du Pranaičiams, 
sulenkiau pusiau. Kairiąją j A. Aleknams, 
ranką, kad ir labai buvo ne-IJ. Ar’auskams 
patogu laikyti, palikau šone

ANSONIA, CONN. — čia , ką norinti, bet ten, kur ir ma- 
patieksiu keletą įspūdžių iš! žuma turi teisę reikšti savo 
Sandaros 2 Apskr. vakarie-j balsą.” 
nes įvykusios gegužės 21 d. į 
New Haven, Conn, ši vakarie- j politikai, kur sakoma: 
nė buvo suruošta Sandaros 30 . 
jnetų gyvavimo sukakčiai pa­
minėti.

Važiuojant autobusu į New 
Haveną, buvo matyti gražūs 
vaizdai. Pavasario atgaivinti 
laukai visur žaliavo. Besidai­
rant, mano mintys nuskrido į I me seime buvo atmesta rezo 
Lietuvą, .kiir paukščiai, grįžę liucija, kuria norėta protes 
į senąją tėvynę, reiškia džiau 
gsmą įvairiais balsais: pempė 
klausia ar dar gyvi, ar 
gyvi?..

Dabar tik paukščiai 
paklausti, ar jie ten dar 
vi. Tiesa, mus pasiekė Lietu- . 
vos Išlaisvinimo Komiteto de- irv 1 .į *. 
klaracija, iš kurios galėjome j ‘ ’ 
suprasti, kad jie ten, nors ir 
sunkiose sąlygose, bet vis dėl­
to darbuojasi, siekdami lais-1 
vos ir nepriklausomos Lietu-; 
vos. Suprantama, čia gyve­
nančių lietuvių pareiga yra 
teikti jiems pagalbą. Ir Ame­
rikos lietuviai yra subruzdę. 
Tik gaila, kad jie daug ener­
gijos eikvoja, viską temdami 
ant savo kurpalio.

Salėje buvo matyti dau­
giausia publikos iš kitų mies­
tų — New Britaino, Hartfor­
do. Waterbury ir Ansonijos. 
Vakarienę newhaveniečiai bu 
vo puikiai patiekę. Pavalgius, 
prasidėjo kalbos, iš kurių po­
ra išsireiškimų čia paminėsiu.

Alena Devenienė iŠ Water-Į kė 
būrio, tarp kita ko. pareiškė: vis dėlto jis keletą ir iš jų Į kad nebūtų jokio abejojimo,’džiunui, Brai

MNe ten demokratija, kur tarpo įkalbėjo pasirašyti.

tuoti prieš tuos, kurie1*seimui 
nepritarė. Kad šiandien nėra 
vienybės Lietuvos laisvinimo 
darbe, tai Alksninis kaltina 
lietuviškų laikraščių redakto­
rius. Jo manymu, kokius še­
šis redaktorius reikėtų suva- 

klozetą” ir ten juos 
, kad* gerai išsipra- 

kaituotų. tai gal tada, girdi 
pasidarytų sukalbamesni...

Čia Alksninis tikrai patai- •
' kė. Nekalbant apie sroves, 
' nenuslydusias mio lietuvybės 
j pagrindo, bolševikų laikraš­
čių redaktoriai vis dar svajo­
ja apie Lietuvos įjungimą į 
Sovietų Sąjungą. O, rodos, jie 
taip pat turėtų kovoti už tuos 
pačius lietuviškus idealus — 
už nepriklausomą Lietuvą.

Užlipęs į antrą aukštą, ra­
dau ansonietį Jurgį Barštį, 
energingai raginantį ten esa­
mus lietuvius rašytis peticijo-1 atblokštą po lavonu. Dešinią- 
ie, prašančioje [ 
Rooseveltą užtarti Lietuvą, lavono kojomis ir kairiąją. 
Nors kai kurie kairiniai, reiš- pašiau sulenkęs, atmečiau jiKontautui, E 

stipraus pasipriešinimo, Išoną — padariau tokią pozą. Patirsi, J. Ka

šnibždomis klausia 
krūmų išlindęs kulkininkas 
Juozas T.

— Aš... O ar ir tu čia, Juo­
zai?

žodžio negalėjome ištarti. 
LĄpsikabinome, iš akių ašaros 
byrėjo...

(Bus daugiau)

Padėka
SO. BOSTON, MASS, 

dingai dėkoju draugams už 
surengimą man gimtadienio 
proga vakarėlio. Taip pat dė-! 
kojų už dovanas, kurios man 
ir mano žmonelei buvo įtek- ’

Zaleckui. D. A. Zeleckui. S

į jog čia tikrai gulįs vienas antmaksytei.
I kito du lavonai. Juo geriau

vietoj leistis žemyn, kareivis 
kartu ir jo atidarytas parašiu­
tas, kilo aukštyn iki šis iški­
lo beveik dvigubai auksšiau 
negu buvo pakilęs lėktuvas. 
Kareivis, žinoma, nusigando. 
Kada parašiutas pasiekė tam 

jis staiga 
Visa 
nes

- ■
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LIETUVOS ŽMONES NENORI
t

Visa lietuvių tauta vieningai siekia 
laisvos ir nepriklausomos Lietuvos

Vyriausiojo Lietuvos Išlais-1 kraujo aukomis numesti ir at-' 
■ vinim© Komiteto atsišaukimą statyti laikinai prarastą fak-i 

$3 oo H Lietuvių tautą, paskelbtą (tiną Nepriklausomybę. Tačiau 
S3-5O Į Laisvės Kovotojo 21 n. š. m. paskui į rytus Žygiuojančią 

vasario 16 d. proga, jau skai-j vokiečių kariuomenę selinan- 
tėme. Ryšium su tuo Laisvės Į tieji nacionaLsocializmo apeti-;

; Kovotojas ten pat duoda to- tai nepanoro pagerbti šios ( 
kį pasiaiškinimą apie VLIK: mūsų- 1941 m. birželio mėn.

Talpinant šiame vasario 16 žuvusiųjų heroizmu iškovotos } 
tosios numeryje Vyriausiojo i ir apgintos mūsų tautos te i-i 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite-isės ir zoologinio patriotizmo 
to deklaraciją, mums tenka “pranašo” batas užgulė Lie-, 
maloni pareiga tarti keletą žo tuvą ne lengvesniu svoriu, ne-i 
džių dėl šio taip svarbaus irįgu bolševizmo letena, 
reikšmingo mūsų laisvės'ir ne- Į 
priklausomybės 
vykia.

j Birželio 6 d. amerikiečių, 
anglų, kanadiečių ir kitų 
Jungtinių Tautų armijos j-

- averžč i Prancūziją. Tai į- 
vyko, maždaug, po ketu­
rių « metų laiko, k a i 
Prancūzija buvo sutrypta, 
o Anglija gyveno viltimi, 
kad angliškai kalbančių už­
jūrių, ypač Amerikos, žmo- Lietuvių tautoje, 
nes ją išgelbės. ! iškentėjusioje šio
. Tada, šioje pačioje neto- mįau bolševikinės. 
ję, mes raseme, kad Ame-i)iau vokie.įu ok acijos 
rttos pareiga eiti gelbėti; ras įr iryžimas laisvės,

, .^r<>POS j’ priklausomam gyvenimui
IJOS^ Ml O\ę. z .aj .pyškėja ir tvirtėja. Tautos kinimo, prievartos ir žudymo 

r t j'00?6 * * pastangoms laisvės kovoje va- religija atstovaujančios ideo-
:-iBkohoti. Tada Laisve pa-:(lovauja politiniai organi2uo-Slogi jos* mus tik įtikino, kad 
I - i 'j. i j 4 i- (ta. ir sudrausminta visuome- ju nušlavimas nuo žemės pa-^bemanykite kad Anglį-info.daiis _ politinės srovėseLviršiaus 

job agentai ir kajo salmm- kovos judžiai> ku. jpa!airaa.
kai netun savo zmoniu A-i . ... ... , i.. i. , x,* nu veikimo išdavoje visos tau ■menkos lietuviuose. Nema-i ‘ ... ..lp;nKnnntil . nykite. kad tiktai tarp a- tos m,ntls >r“ di^ipimuota n 
merikonų randasi išsigimė­
lių ir parsidavėlių...”

Dabar tie patys žmonės

. . . Ir daug mums apie kultūra atstatymui p ._ , _ , . . •
į pnsneke.:© bolševikai, ir dar;
daugiau vokiečiai, tačiau nei’ 

į vieni nei kiti neparodė, kad ; 
(jie turi tai. kas yra charekte- 
i Tingiausia kiekvienai kujtū- 
; ringai bendruomenei, būtent, 
kitos tautos laisvės ir nepri­
klausomybės gerbimą. Prie­
šingai. šios dvi, griovimo,- nai

skaudžiai 
žiauraus 

pir-

no- 
ne- 
vis

VOKIEČIAI NORI DEPORTUOTI
ą ♦. •t * x? » «*■ w 4

žmonijai būtų vienodame tokių naujienų:

nukreipta Į vieną tikslą 
priklausomos Lietuvos

KAIP, JOHNRN NUPIEŠĖJUNGTINIU VALSTYBIŲ KOMUNISTUS
Kai maskviečiai paima pipirų, mūsų komunistai 
čiaudi; kai Maskvoj pilvai nevirškina, - riaugsi...

Pereitą savaitę į Rusiją iš-i kad Amerikoje yra apie 13,- 
vyko Jungtinių Amerikos Vai 000,000 darbininkų uniją na- 
stybių Chamber of Commerce jių, tačiau nė vienas iš jų a- 
prezidentas Eric Johnston pa- j teinančiuose 
sįtarti ir pasikalbėti su Rusi- ■ reikalaują, 
jos prekybininkais ir ekono- , pramonė

nikiui. Jis pasisuko prieš sau- 35c

25c |

S

Kasdien muzika ir šokiai

Didelis pasi-

lkeik-i

pas piau.

Smulkus skelbimai
dėjo.

<■

Robertas Yešmontas, 55 m.Bir-

į

. ’ . , m- . . -■ • . f. * T*.LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIMirė K. Jočis

m.

Mirė

(įsteigtas prieš 28 metas)

DR. JOHN WALUK

161 No. oth Street

DR. BLADAS K. VENCIUS

499 Grand Street

(Dantų Gydytojas)
I

OR. A. P
4tb Streett

Ona Varnas, 56 m

duktė
Sako-

Claire

Viena iš puikiausių 
lietuviškų svetainių

VALANDOS 
9—12 rvte

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

šv. Trejybės kapuose, 
keturios
anūkai. Laidojo Garšva.

BROOKLYNO LIETUVIU GYDYTOJAI
VALANDOS

^BALTIMORE, MD. — Pra­
eitą šeštadienį mirė žinomas 
siuvėjų kontraktorius Kazys

J. VAITULI0N1S
PIRMAS* LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas
307 GRAND STREET,

BROOKLYN, N. Y.

Tinkama vieta visokioms 
pramogoms.

tuojau išsitraukė peilį, 
į mane ir galanda peilį

Jono kapuose. Liko vyras Jur 
gis, sūnūs Justinas ir Edvar­
das ir duktė Albina. Laidojo 
Garšva.

GRABORIUS
Woodhaven, N. Y 

Koplyčia Laidotuvėifrs

63 
St..

Brooklyn, N. Y
Koplyčia Laidotuvėms

Biznieriai, kurie skelbiasi 
laikraščiuose, remia jūsų 
spaudą.

Aleksandras 
69 m. amž., j 
35th St., Brooklyne, 
Kings County ligoninėje

Antanas Majauskas, 70 m. 
amž., gyv. 220 Van Beuren 

mirė bir- 
birže-

2 — 9 vakart
Ptnkfa4itni»if B i daryta
Td.: ofwo STaff 2-0706

Namą—-JAmaica 6-3834

ckoff Heights ligoninėje. Pa­
laidota birželio 7 d. Kalvari­
jos kapuose. Laidojo Garšva.

Zabilevičius, 
East 
mirė 
geg.

se­
x’ie-
or-
nu-

geriau-

m.
St.,

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. I., N. Y

Notary Public ’TeLį* Newton 9-4464

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, f ‘ Brooklyn, N. Y. 

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9.770

129 d. Palaidotas birželio 2 d. 
v- ------ Liko

dukterys ir septyni

Valandos: nuo 9 ryto iki, 8 vak.

Šventadieniais susitarus

E W. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

LAISNIUOTAS 
84-02 Jamaica Avenue, 

Tel. Virginia 7-4499

Washingtone neseniai 
ginčijo dviejų senatorių 
nos. Viena sakė, kad Floridos 
oranžini geriausi. 0 kita, kad
Louisiana valstybės oranžiai 
geresni už Floridos. Mat vie­
nos vyras buvo senatorius iš 
Floridos, o kitos — senatorius 
iš Louisianos.

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue, 
Tel. EVergreen 7-4335

DR. L ZINS
110 EAST 16th St., NEW YORK 

Tarp 4 Avenue ir Irving Place

Valandos: 9 vai. ryto— 7 vai. vak. Sckm. 9 v. r.—2

Blanche Stankus, 43 
amž.. gyv. 67 Hudson Ave., 

Jočis. Mirė širdies'liga. Velio- Brooklyn, N. Y., mirė geg. 30 
nis paliko žmoną ir sūnų. Pa- >d. Palaidota birželio 3 <L šv. 
laidotas praeitą trečiadienį.

RODZEVICZ FUNERAL HOME
! P. RADZEVIČIUS, Dtrektorfn.w

Telefonas, STaitg 2-4409
402 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y

amž. 
makšnos nugertą bonką deg-įgyv. 3728 Grove St, Ridge 
tmėa< Padavi tam savo jau-,woode, mirė birželio 4 d. Wy

Žmonos ginčijasi, 
o vyrai nukenčia

susi- 
ž mė­

SANDELIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ
$2.00 
_ 40c 
_ 15c

10c 
_ 25c

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

gsta, Vienybė metama teka 
nuo j a tik $3.00. Užsiprenu 
meruokite dabar

Kanučkos. Giesmių Knyga ---- !
Kapitonas Fogdis. apysaka -----
Girtuoklių Linksmos Dainos -
Apie Dangų, Saulę ir Žvaigždes 
Mikaldos Papasakojimai ______
Duktė Marių, graži apysaka -----
Duktė Gyvena Pūstynėje ______
Kūrykla ir Burtininkas ________
Lengvas Būdas išmokti Angliškos

Kalbos _ ______________ _ _ _
Naujas Būdas Išmokt Gražiai Rašyt 
Sveikata Ligoniams, knygelė aprašo

apie 350 vaistukų žolių ____
E u st akiju Jas. gražūs apskaitymai iš

senovės laikų, 128 pusi. ____ 35c
Velniškas Tiltas per Nemuną. Ero­

das Boba ir Duktė Malioriaus__35c
Praloto Olšausko Darbai ir Nuo­

pelnas. su paveikslais _____ ___  20c
Kantičkos Apie Keplos Kančias __ 15c į
Lietuviška Virėja su 450 visokių

receptų, kepimui, virimui, kena 
vimui ir t. .t. ______________ 1.00

Tūkstantis Naktų ir Viena, dalis— 50c ‘ 
Karvės Nauda ir sūrių padarymai _ 25c > 
Sapnų Knyga su Paveikslais apda­

ryta ______________ ’____ $1.25
Kapitonas Velnias. 400 pusi. __$1.25 
Istorija Seno ir Naujo įstatymo, su

paveikslais ____    25c j
Istorija Abelna, 500 pus!.____$1.50
Orakulas Visokių .Monų, Įspėjimų

Kortų Nukėlimui, Delnažinystė,
412 pusi.____________  $3.50

Pilna <
412 

Gudrus 
Kabalas,

25c

41—40 74-th STEET, 
JACKSON HEIGHTS, N. Y 
Telephone: NEwton 9-5972

Labą, pasauli!
Aš tik ką grįžau iš nebū- lę pažiūrėti, ar daug da ten 

ties, arba prabudau iš miego.
Varpo aidas skrenda ore. 

'--Saulės spindulių tvanas žė­
ri ant rtogų, ant bokštų, ant 
medžių ir ant žemės. O, ma­
no didi$ Dieve! Koks" aš lai­
mingas, kad galiu tuo gėrėtis!

Atsisėdau, atsilošiau ir skai 
tau.

Laikas, kaip žaibas, skren­
da ir neužilgo aš į savo die­
noraštį įrašysiu: Rytas jau 
užmirštas, diena ir vakaras 
jau praėjo ir prasidėjo nak­
tis. Ir dabar, pasauli, žinokis, 
jau aš tave palieku ir einu 
sau gult... Labanaktis!

Vidudienis.
Aš nuėjau į gojų ir atsisė­

dau.
Medžiai ir žolynai žaliuoja. 

Jie net svaigsta iš laimės. Ir 
mano širdyje, mano sieloje, 
mano esybėje, viskas ža­
liuoja ir žydi. Ir spindi skais­
ti saulė.

Eina moteris. Ji vežasi kū­
dikį. Kokia ji laiminga! Iš 
jos sielos ištriško nauja ' ma­
žytė būtybė ir dabar juodvi 
abi džiaugiasi gyvenimu. Ji 
atsisėdo ant suolo, o kūdikį 
padėjo ant-? žolės palei gelto­
nai auksu žydintį žiedą. Jos 
suknelė ruda, ornamentai nu­
sitrynę. Pro sijono apačią iš­
lindę, buvę kadaise, balti ka- 
rikliai, bet dabar sujuodę ir 
purvini. Ji iš makšnos išsiėmė 
eigaretą, užsidegė ir rūko. A- 
pie jos susivėlusias kudlas 
draikosi dūmai.

Ji sušilo ir pradėjo snausti.
Kūdikio akutėse pasirodė 

ašarėlės. /

vėjas lapus šiurena. Lakūnė- 
lis ant šakos tupi ir čiulba.

Piiešais žolynas, < kaip rū­
tos. Ir iš tų taip puikių žalu­
mynų žiedus į dangų stiepia 
geltonai žydinčios žolės. Tos 
žolės man primena žaigždėtą 
naktį dangaus erdvėse.

Ir tik štai, lyg iš žemės, iš­
dygo juodas, baisus negras. 
Jo akys juodos, apie tą juo­
dumą baltas ratas, o pačiu 
pakraščiu raudona gija. Iš­
vaizda baisi. Ir jis eina tiesiai

mane. .
Sustojo.

Pinigų ! — tarė.
Pinigų? — aš atsilie-
— Ką tu manai?
Atiduok pinigus! — pa­

kartojo.
— Aš neturiu!
— Tu meluoji! — jis pri-

LIETUVIŠKAALUDĖ
KARSTI UŽKANDŽIAI

Rertauranas ir Baras

nių ir ekonominių santykių 
tarp Amerikos ir Rusijos.

Jnustenąs Rusijoje buvo 
gražiai priimtas ir dar gra­
žiau pavaišistas. Iš pranešimų ; 
atrodo, kad jis buvo priimtas Į 
labai nuoširdžiai.

Birželio 3 d. Maskvoje bu­
vo surengtas jam didelis ban- 
kietas, pagarsėjusioje Spiri- 
donovkoje, kur dalyvavo žy­
miausi ekonomistai, politikai, 
aukšti karo vadai ir kiti.

Reikia . pasakyti, kad Joh- 
| stonas, kalbėdamas tame bąn- 
kiete, buvo labai atviras. Tarp 
kita ko, Johnstonas pareiškė:

“Aš bandysiu jums parody­
ti savo susižavėjimą jūsų did­
vyriškais 
k in gumą 
mą pas 
bedamas

Johnston ,baigdamas, pri­
dūrė: —.

‘Gerbiamieji, aš prašau 
jus suprasti kaip visiškai be- 

• reikalingai Amerikos komu­
nistai gaišina savo laiką. Ne­
seniai viena Amerikos tyrinė­
jimo Įstaiga išsiuntinėjo pa­
klausimus daugybei žmonių 
visose Jungtinėse Valstybėse, 
kuriam visuomenės sluogsniui 
jie save priskaito. Dauguma 
užklaustųjų ^atsakė, kad jie 
priklauso viduriniam luomui. 
“Taigi,” pareiškė Johnsto, 
“gal ir negalima perdaug kal­
tinti Amerikos komunistų' už 
jų pasikeitimus. Atvirai kal­
bant, kaipgi jie gali sukelti 
proletarų revoliuciją tarp dar­
bininkų, kurie net patys ne­
žino, kad jie yra proletarai. 
Mūsų amerikoniški komunis­
tai to nesuprato, jiems stinga 
originališkumo' ir realybės. 
Jie vis dar seka ir daro tai, 
kas, jų nuomone, yra jūsų 
nusistatymas. Jeigu jūs pai- 
mat pipirų, tai jie čiaudo, o 
jeigu jūsų viduriai nevirškina, 
tai mūsų komunistai riaugsi”.

Rėkia pastebėti, kad iš 4car­
to Maskvos ekonomistai ir po-

te

Į tą ginčą įsikišo kitos 
natorių žmonos ir patarė 
nai ir kitai atgabenti savo 
anžių, kitos paragaus ir 
tars, kurie oranžiai
si. Nutarta, padaryta. Kitą die 
ną gauta orandžių, bet ne 50, 

1 kaip buvo užsakyta, o 50 dė­
žių oranžių. Senatorius iš Lou- 

: isianos gavo sąskaitą už $410.
Floridietė visai užmiršo o- 

ranžių iš Floridos užsakyti.

RHEINGOLD Extra Dry 
Alus.
riįVkimas visokių gėrimų
Juozapas Zeidat

411 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

K. Buiyidas, sav.
197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tek: EVergreen 4-6344

yra tos degtinės. Paskui užsi­
vertė, išgėrė ir bonką numetė 
Į krūmus.

Mano akys filmuoja tą vai­
zdą. * •

Vyras sakė kažką mergai. 
Ir ta merga, nei iš šio, nei iš 
to, savo plonu pirštu kaip jau 
durs tam vyrui Į šnervę. Tas 
išsyk ir kosėt ir čiaudėt pra­
dėjo ir jos akis ir krutinę ap­
taškė spjauduliais. Ta vargšė 
pasidarę, visa marga.

Ji atsistojo ir pradėjo 
ti.'

Aš juokiuosi.
Ji šluostosi ir ateina

mane. Klakt ir atsisėdo šalę.
— Su kekše viename suole, 

tai jau nesėdėsiu! — manau.
Atsikeliu ir einu sau nosį 

užrietęs.
-— Prakeiktas! — ji ištarė.
— Aha! — jos jaunikis 

pridėjo. — Tu manai, kad ir 
jis tave pristos.

Nuėjau prie fontano, atsi­
gėriau vandenio ir, radęs pa­
togų suolą, vėl atsisėdau.

Padangėse sminga, šauna 
skrenda lėktuvas. Jis visas ži­
ba saulės ■ spinduliuose. Gi 
propeleris dūzgia, tarsi bitės 
Lietuvoje šile. Pušies kvapas 
dvelkia tiesiai man Į krūtinę, 
čia tai jau puiku!

• Apsižvalgiau.
Ramu. Medžio viršūnėje

Geografija, su paveikslais, 
puslapių ____________ $3.00
Piemenukas, graži apysaka 25c 

, Zobovos Knygutė _____ >5c

ŽOLIŲ ARBATOS:
Pailių Arbata arba Mestis po__85c
Nuo Kosulio, Dusulio __________ 60c
Nervų ir nuo Sutukimo, po____ 85c
Inkstų Kraujo Valytojas, po__60c
Vyriškumo Pataisymui________ r 85c
Vidurių Liuosuotojas ____ ______60c
Išvarymui "akmenėlių, kad nešlapin­

ti lovoj, po ___ ____ s.____________________60c
Nuo užsisenėjusio kataro,

Hay Fever __________________ 85c
Nuo nemalonaus kvapo __________ 85c
Nuo surūgusio pilvo (heartburn) 85c 
Nuo romantiškų sausgėlių______60c
Trejanka. stambios šaknys______ 60c
Nuo Cukrinės Ligos ____________ 85c

Visokios Žolės yra pakeliuose su nu­
rodymais, kaip jas vartotu

M. ŽUKAITIS,

33 3 Dean St., Spencerport, N. Y.

COMPLIMENTS OF

SCHOLES BAKING, Inc
V. LUKAS. Prop.

Žiūri
į tako akmenį.

Aš šokau ir bėgt. Leidausi 
taip, kad ne tik tas negras, 
bet ir velnias mane nebūtų 
galėjęs pavyt. Perbėgau per 
Monroe tiltą ir atsisukau pa­
sižiūrėt. Širdis mano taip 
smarkiai plazdėjo krutinėję, 
kad rodos, ims ir išoks iš ma­
nęs.

Nuėjau pas High ir išgė­
riau visą kvortą pasukų.

Ir aš nurimau.
Jonas Šliburis

IEŠKAU sesers Onos Jukny- 
tės, kilusios iš Šaukėnų para­
pijos, Giriškių kaimo, Šiaulių 
apskr. Sakoma, ji gyvenanti 
New Havene, ar kur kitur 
Connecticut valstybėje. Kur e. 
ją pažįsta, ar .yra girdėję a- 
pie ją, prašomi pranešti man 
šiuo adresu: Thamaš Juknys, 
353 S. 4th St., Brooklyn, N. 
Y. ” (23).

žygiais ir savo dė- 
už malonų pakvieti­
mus atsilankyti, kal- 

jums nuoširdžiai, I

dienos proga, 
reiškė mums

Todėl šios 
kuri anksčiau

- įmūsų Laisvės atku- , : • i mvbės
dabar 
mybės 
mintys 
kaimynus, kurie, parodė, ne­
nori pagerbti mūsų tautines 
teises, bet i kultūringąjį va­
karų pasaulį, 
karą 
principų. Mes esame Įsitikinę, 
kad tos vakarų tautos, kurios 
sukūrė Atlanto Chartą, ir vi­
sas kultūringas pasaulis mums 
padės momentui atėjus, iš 

_ _ciana Lsor.ial i z m o iškovoti 
nuo bolševizmo apiginti 
už ką mes esame pasiryžę 

i koti viską.
Ketvertų sunkios okupaci­

jos metų bėgyje mūsų tauta 
parodė pilną politinį subren­
dimą ir valstybinę sąmonę: 
mes nenukrypome nei kairėn, 
nei dešinėn nuo tikrojo kelio

<e-
Toliau Johstonas pareiškė, Į 

kad negali būti tvirto draugiš­
kumo tarp Amerikos ir JRusi- 
:os, jeigu nebus tvirto vienas 
kito supratimo.

“Ekonominė ideologija ir 
praktika mano valstybės ski­
riasi nuo jūsų. Jūs esate vals­
tybinio ir kolektyvinio galvo­
jimo. Mes tuo tarpu esame 
privatinio galvojimo, 
individualinio 
neklyskite. .— 
sistatę dar 
niais būti”.

Įsikūnijimo šventę, o 
tapo tik* Nepriklauso- 
simbolio

rimą. Siekiant atstatyti nepri- į
Lietu- [ 

vos valstybę, yra suprantama, • 
valstybiniu mastu net naudin- i 
gas, neiškrypstant iš valsty­
biškumo ribų atskirų politinių 
vienetų pažiūrų į ateities Lie­
tuvos valstybinę santvarką, 
ūkio ir socialine krašto struk­
tūrą skirtumams, išryškinan­
tis lietuviškųjų gyvenimo ke­
lių beieškančius socialpoliti- 
nius'- visuomenės sugrupavi- 
mus. /Tauta betgi turi teisę 
rei k a labti, kad sunkiu okupa- 
ciniu metu jos laisvės kovos 
veiksniai būtų pilnai koordi- i 
nuoti ir apjungti vienoje cen-; 
tralizuotoje vadovybėje.

Detaliau nesigilinant Į isto- 
_ ____ _____  ____ :rinę tokių pastangų, užtruku-

— gana ilgas laikotarpis J siu ilgesnį laiką, pusę, su pa- 
Per tą laiką karas taip iŠ-Į sitenkiiiimu tenka sveikinti 
siplete, kad jį šiandien ga- minėtą VLIK deklaracijos x x
Hina vadinti planetos ka- paskelbimą, kaip vyriausios i ~ nuo au 03 pajėgų 

krašto politinės vadovybės su- ilssauS°Jimo 
darymo oficialų aktą. Visus 
lietuvius vienijantis tikslas ir 
gera lietuviškoji valia prive­
dė ilgokai trukusias derybas 
prie to, kad visos politinės 
srovės ir laisvės kovos sąjū­
džiai, atstovaujantieji visoms ėjus laikui lygiai su ta pačia 
politiniai visuomeninėms kraš energija ir atkaklumu mestis 
to tendencijoms, papildyda- į ta aktyvią kovą, kurios iš 
mi anksčiau veikusį Vy. Lie­
tuvos Komitetą, kuris vado­
vaus lietuvių tautos pastan­
goms ir kovai dėl nepriklau­
somybės ir sieks kuodidžiau- 
sio tos kovos sklandumo ir 
darnumo.

Kartu su visa 
visuomene reikšdami didelį; reikalas, bet lygiai 
pasitenkinimą dėl -taip svar- [ garbės ir pareigos 
baus Lietuvos nepriklausomy-1 Ir jei sakoma, kad kartais y- 
bės atstatymui akto, kviečia- ra kilnu neginti savo teises, 
me lietuvių tautą remti Vyr. tai vis dėlto visuomet tvirti- 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite- narna, kad garbei ginti ir pa­
to pastangas ir elgtis bei veik- reigai vykdyti jokia kaina nė 
ti pagal autoritetingus jo nu­
rodymus.”

Laisvės Kovotojas. 1944 m. 
vasario 16 d. šitaip reiškia 
Lietuvos žmonių troškimą ir

w i .. , i klausoma demokratine džiaugiasi tuo. uz ką jie ta-j 
da vadino mus “išsigimė-5 
Bais ir parsidavėliais”. Ko-, 
dėl? Todėl kad Hitleris, 
pamušęs Prancūziją, atsi­
grįžo į plus ir puolė So­
vietu Sąjungą, vietoj ėjęs

I į Angliją.
Todėl dabartinis alijantų 

įsiveržimas į Prancūziją 
jokiu būdu negalima va­
dinti “antru frontu”. Tai 
yra niekas kita, kaip pir­
mojo fronto tęsinys — tik 
su tuo skirtumu, kad jame 
šiandien jau dalyvauja A- Į 

č merikos armija, laivynas ir
* aroeija.

’O vis dėlto keturi metai

ru. Amerika, kurios vado­
vybe pradėjo Europos in­
vaziją, yra nemažiau užim* 

, ta karu kitoje planetos pu­
sėje.-Bet kadangi Hitleris 
šį karą pradėjo, tai bus na­
tūralu, jeigu jį Dėdė Sa­
mas baigs, nebaigęs su ja* 
ponais. <

Nėra abejonės, kad Eu­
ropos laisvinimas bus kru­
vinas, žiaurus- ir; sunkus 
darbas. Bet kaip kiekyje-

laisves, reikalinga aukų. 
Jungtines Tautos, .našlavu­
sios hitlerizmą, turi laimė-

ką. Atlanto čarteris yra tas

škiai nusako šio karo tiks*

Būtą didžiausias nusikal­
timas prieš teisę, teisingu* 
mą ir istoriją, jeigu, pavyz­
džiui, šis karas baigtųsi

kitę pavargimu. Kiek tai 
liečia mus, lietuviškos kil­
mes amerikiečius, tai mes

dieną, mūsų
ne į mūsų

kuris veda šį 
dėl laisvės ir lygybės

na- 
ir 

tai, 
au-

Neprik 1 a usomy- 
bei atstatyti. Mes eisim tuo 
keliu ir ateityje.

Šios šventės proga mes dar 
norime sustiprinti mūsų veda­
mos pasyvios kovos dvasią ir 
nuolat auginti pasiryžimą, at-

mūsų gali .pareikalauti liki­
mas mūsų Laisvės ir Nepri­
klausomybės atstatymui šian­
dien kiekvienas tautietis turi 
galutinai įsisamoninti, kad 
mums, lietuviams, mūsų Laisr 

■ vės ir Nepriklausomybės at-
lietuviškąja i gavimas yra ne vien teisėtas 

reikšdami didelį (reikalas, bet lygiai tautinės 
reikalas.

ra perdaug didelė. Mes tai 
gerai žinome ir todėl esame 
pasiryžę viskam.

ditus iki paskutinio vyro, tol 
nė vienas, lietuvis nekeliaus

žmonas, sese- 
instruktuojamų 
arba bplševiki- 
rusų partizanų

grynai i litikai nežinojo kaip reaguoti 
ir, gerbiamieji, į Jokią Johpstono kalbą, bet 
mes esame nu- vėliau jie ją suprato ir, kaip 
individuališkes- iš Maskvos

’nemažai juoko Į Amerikos ko- 
Toliau jis paaiškino rusams, j munistų_ sąskaitą.

praneša, turėjo

Mes. dar kartą so rime pa­

pardavė Pabaltijį

sąlygų verčiami, lygiai

ŠIMTĄ TŪKSTANČIU LIETUVIU
Bet Lietuvos pogrindžio sąjūdis 

priešingas toms nacių užmačiomis
Laisvės Kovotojo 21 n. ran-1 bolševizmu, būtent, prieš‘ry- 

j tų Lietuvoje nuolat besiple-
Pačiu paskutiniu metu gau-’ č.iantį ir vokiečių sąmoningai 

ta žinia, kad okupacinė vai- j toleruojamą bolševikinį Lan­
džia vėl rengiasi naujas lietu- į ditizmą. Tačiau, kol vokiečiai 
vių tautos deportacijas. [ neduos lietuviams laisvų ran- 

Gen. Komisarais Įsakė savi- i kų patikrinti saugumą savo 
valdos organams parūpinti i tėvynėje, išluojant visus ban- 
iki š. m. liepos mėn. 1 d. iš­
vežimui Į Vokietiją darbams
1OQ.0OO žmonių. Tuo reikalu nei Į rytus, nei Į vakarus. Lie- 
per pirmąjį gen. tarėją ir So- tuviui sąžinė neleidžia palik- 
cialinių bei Darbo reikalų ti savo vaikus, 
gen. Tarėją burmistrams ir [ris Gestapo 
apskričių viršininkams yra; “ukrainiečių” 
duotas griežtos instrukcijos ir nių lenkų bei 
nustatyti kontingentai. Kaip Siautėjimui^
teko patirti, Kauno miestui ir 2. Už savo išvadavimą iš 
apskričiui kontingentas siekia : bolševizmo nagų lietuviai dė- 
14,500 žmonių. Už reikalau- kingi tik Dievui.
jamų kontingentų pristatymą
atsakingais daromi seniūnai, klausti vokiečius, ar jie 1939 
viršaičiai, apskričių viršinin- 1940 m.
kai ‘ir burmistrai bei kai ku- i bolševikams tam, kad jį ga­
riu kitų Įstaigų ir profesijų lėtų kada nors išnaudoti? Ne 
atstovai, kurie bus paskirti Į Jie tai padarė politinių ir ka­
tu kontingentų surinkimo ko-įpnių
misijas. Už “silpnas” pastas- kaip karą su sovietais jie irgi 
gas šių komisijų nariai bus ■ pradėjo tik tų pačių sąlygų 

verčiami. Jei jiems būtų dar 
ilgiau naudinga taika su bol­
ševikais, tai -lietuvių tautai 
•greičiausiai ’ prisietų “išvada­
vimo” laukti kur nors Sibire 
•ir dėl to jokiam Vokietijos 
biurgeriui bei fiūrerui galvos 
neskaudėtų.

Už iki • šiol palyginus, pa­
lankių politinių ir karo sąly­
gų. mūsų tautai vystimąsi e- 

■same dėkingi tik likimui. Vo­
kietijos gi politika Pabaltijo 
valstybių atžvilgiu nuo 1939 
m. iki šios dienos nei pagar­
bos nei padėkos nesukelia. 
Vokietijos politikabuvo ir 
yra ne Naujosios Europos kū­

baudžiami darbo stovykla ir 
panašiai. Kontingento surin­
kimui. talkininkauti turės vie­
tinė policija, o jei “prisireik­
tų,” tai ir vokiškų civilinių ar 
ba karinių Įstaigų pajėgos.

Į naujas nedoras vokiečių 
užmačias mūsų tautos .atžvil­
giu:

1. Mes teigiame, kad Lie­
tuvoje įvyko keletas mitingų, 
kuriuose tikrai pasireiškė vi­
sa lietuvių tautos neapykan­
ta bolševizmui ir pasiryžimas, 
kilus reikalui, su juo kovoti. 
Tačiau lietuvių tauta visuo­
met rezervuoja satr teisę sprę 
sti, kada bus reikiamas mo­
mentas aktyviai kovoti su bolirimas, bet nemokėjimas mas- 
ševizmu. Nei generalkomisa- kuoti savanaudiškus tikslus, 
ras, nei kiti rudieji pareigu- i- 3. Lietuvių tautą vieniems 
nai ar Gestapo lietuvių tau- j ar kitiems žygiams įpareigo­
tai to nenurodys. Lietuvių tau j ja ne vokiečių išrasti kazuis- 
ta yra įsitikinusi, kad kovai tiški argumentai, ne vokiklš- 

geriausiai ka “N. Europa” ir nesunkiai 
tėvynėje, j įsivaizduojama Vokietijos > at­

lietu viams eitis. Mes gerai žinome, kad 
lietuviškos j vokiečius visiems žygiams ska 

tautos tina Mein Kamfe mintis: “Tai

Apiplėšė Uršulės 
Brokienės saliūna

PLECHAVIČIUS VOKIEČIU SUIMTAS ' IR IŠTREMTA? j VOKIETIJĄ "

LIETUVIŠKA DUONA - Geriausia duonaSKUBIAI REIKALINGA — 
moteris ar mergina guzikams 
siūti ant kotų ir o verk otų. 
Taip pat skubiai REIKALIN­
GAS vienas vyras, preseris 
kotams ir overkotamš prosy- 
ti. Telefonuokite: EV. 7-2494 
arba kreipkitės: S. M. Karve­
lis, 45 Roebling St., Brooklyn,

532 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-8802

Lietuviška duona, pyragai ir įvairus keiksai prista­
tomi į visas Brooklyno miesto ir apylinkės dalis.

Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus.
Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, 

gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų
SAVOATEffi?

Viena iš geriausiu astrologių ir at­
eities spėjikių, kuri pasako žmogaus 
ateitį ir jo likimą ir kortų, rankų ir 
Žvaigždžiu.

Suteikia pagalbą meilės, biznio ir 
šeimos reikaluose. •

Visas ligas gydo spirituališku būdu.
Toliau gyvenanti gali rašyti anglų, 

lenkų ir rusų kalbomis. Į visus klau­
simus bus atsakyta.

Priima kasdien, nuo 9 v. r. iki 9 v. v.

Anna Gregory Romanowa
* 1831 Marmibn Ave., 

(tarp 175 ir 176 St.) 
BRONX. N. Y.

(Važiuoti East Side IRT Subway 
iki 174 St.)

BALTIMORE, .MD. —
želio 13 d., vėlai naktį, į Ur-į amžiaus, gyv. 42 Hudson Av., 
šulės Brokienės smukle įsilau­
žė plėšikai, matyt, tikėdamie­
si rasti daug pinigų. Bet, jų 
nelaimei, visai mažai rasta. 
Tada plėšikai pasiėmė kelių 
dešimčių dolerių vertės deg­
tinės. iBe to, plėšikai buvo 
pasiėmę rūbų, bet nežinia ko­
dėl juos paliko. Dabar savi­
ninkei teks dėti naujas duris. 
Brokienė su šeima kas šešta­
dienio vakarą išvyksta į savo 
vasarnamį pajūryje.

A. Kurelaitis.

Jis kraipo, sukina ir atida­
rė motinos makšną. čia gėry­
bės užtektinai. Jo rankutės 
užgriebė iipstiką, Į burnytę 
ir- pradėjo žįstį. Ir bežiūrint 
kūdikio akutės, nosytė ir vei­
dukas nusidažė tuo raudonu 
kaktuso utėlės krauju. Ir jis 
dabar tyli, čiulpia, žinda. Gi 
motina išsiskėtė, išsižiojo ir 
miega.

Tas vaizdas man nusibodo. 
Kitoje vietoje vėl atsisėdau 
čia tuščia. Gamta. Medžiai, 

žolynai ir rudu gūžiu juodas 
lakūnas. Jis eina per žolę, 
pasistaipo. Knap ir rauna, 
tempia Įsireižęs iš žemės slie­
ką. Tai prakeiktas kanibalas! 
Jis minta tik gyvastimis.

Eina, krypuoja pasiremda­
ma su lazda boba, senmergė, 
greičiausiai, tai iš jnenciaus 
išėjusi sena kekšė. Jos trum­
pos raudonos kojinės, storos 
blauzdos apaugusios juodais 
Šerais, lūpos ir nagai nuda­
žyti raudonai. Paskui ją seka 
raina katė ir kniaukia. Priėjo 
prie suolo, metė ant žemės 
lazdą ir atsisėdo. Iš savo di­
delės makšnos išsiėmė pieno 
bonką. Katukei Į duobukę Į- 
pylė pieno. Katė laka, o ji 
užsivertusi geria pieną. Išgė­
rė, apsilaižė ir tuščią bdnką 
padėjo po suolu.

Užsirūkė.
Cigaretę numetė, pasiraivė 

ir vėf išsiėmė kitą pieno bon- 
k'ą. If vėl tas pats.

Darko skonį. '
Ehnr kitur.
Dabar čia tai jau bus ra- 

mū. Atsisėdau fr jau gaudy­
siu vėjus. Juk reik iš\rėdint 
krūtinę. ' h t n

Brooklyn, N. Y., mirė geg. 29 
d. Palaidotas birželio 1 d. šv. 
Jono kapuose. Liko Žmona O- 
na, sūnus Bronius, duktė An­
tanina Genevčienė, brolis An­
tanas ir dvi sesrys Mass, vals­
tybėje : Sofija Gedutienė ir 
Stasė Garbačiauskienė. Laido­
jo Garšva.

gXOLCjPHILIP BENDER
AVALINĖS KRAUTUVĖ

Keturiolika batalijonu Lietuvos kariuomenės
■ sukilo prieš okupantus vokiečius

b e* T b- >

sario mėnesį Lietuvoje taip 
buvo praplitęs visam krašte 
banditizmas, kad vokiečiai 
leido Plechavičiui sudaryti 
lietuvių batalijomis vidaus ap 
saugai. Išdavoje kai kurie Ne­
lementai Plechavičių ■ vadino 
kvizlingu ir apkaltino jį karp 
Lietuvos išdaviką ir nacių ša­
lininką. Iš šito pranešimo ma­
tyti, kad Plechavičius nebuvo 
joks kvizlingas, o veikė tik 
lietuvių ir Lietuvos gerovei ir 
vidaus apsaugai.

Prieš keletą dienų buvo gau 
tas pranešimas iš Europos, 
kad Lietuvoje paskutiniu lai­
ku siaučia baisus teroras. Vo­
kiečiai be išimties plėšia visus 
Lietuvos gyventojus. . Be to, 
Lietuvos gyventojus taip pat 
plėšia pasislėpę Lietuvoje ki- • 
tų valstybių kariai pabėgę iš 
vokiečių nelaisvės.

Aplamai, iš pranešimų at­
rodo, kad Lietuvoje siaučia 
ne tik teroras, bet visiškas 
chaosas.

Įsteigta 1882 m.

Mūsų batų kokybe jau seniai 
. yra žinoma lietuviams

. DIŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

245-247 GRAND ST., BROOKLYN, K Y
Telefonas: EV.7-2043

KOĮOIO,

vokiečiai
juos siųsti į frontą

MATTHEW P. BALLAS
- (BIELIAUSKAS)'

660 Grand Street. Brooklyn, N. Y
Notary Public Tel.: STagg 2-5043

GYDOMOS CHRONIŠKOS LIGOS
VYRŲ IR MOTERŲ

Pilvo, odos ir nervų ligos. Generalis nusilpimas, nugaros
skaudėjimas, patinimas gilės, chroniškos votys, pilvo ir 
žarnų netvarka, inkstų ir pūslės suirimas. Mes gydome 
vyrus ir moteris. Kraujo tyrinėjimas, urinalysis X-ray 
teisingai išaiškina ligą ir nustato tinkamą gydymo būdą. 
Vidutinės kainos.

MEDIKALĖ EGZAMINACIJA $2.00

Jonas Lutz-Lazauskas. 
m. amž,, gyv. 62-14 83rd 
Elmhurst, L. I., mirė birželio 
6 d. Kings County ligoninėje. 
Laidojamas birželio 10 d. šv. j 
Jono kapuose. Liko žmona 
Frances, sūnus Edvardas, ka­
rys ir duktė-Mildred Shenley. 
ir keturi anūkai. Ląidojo Bal­
las Bieliauskas.

Juozas Daugirda, 52 
amž.. gyv. , 294 Suydam 
Brooklyne, mirė geg. 30 d. j 
Brooklyn State Hospital. Pa-! 
laidotas birželio 3 d. šr. Jono 
kapuose. Liko žmona Ona, 
duktė Darata, tėvelis, sesuo ir į 
trys broliai Lietuvoje. Laido­
jo ^Garšva. ,— „ , . .

Medis patvaresnis 
už kietą plieną

su bolševizmu ji 
pasirengs, būdama 
Vokiečiai neleido 
susikurti, grynai 
kariuomenės, lietuvių
interesams, todėl lietuvių tau-Į yra gera, kas vokiečių tautai 
ta priversta ruoštis ir orga- naudinga”. Mes tvirtiname, 
nizuotis pilnu tempu pogrindy kad lietuvių tautą įpareigoja 
je. Mes nemanome, kad lietu-Į tiktai jos ateitis, glūdinti Lie- 
viai pasitarnaus Lietuvai, žū-ituvcs Nepriklausomybėje ir vi 
darpį nuo anglų bombų Vo- sų kitų tautų laisvės gerbime 
kieįųoje arba Rytų Fronte, j bei supratime. Žygiavimui į

St., Newark, N. J 
želio 6 d. Laidojamas 
lio 10 d. East Orange, 
Liko žmona Marijona, 
Agnes. Dunlop, Frances 
wich, Kastancija ir 
Gold ir sūnus Alvin.

Birželio 6 d. Švedijos radi­
jas pranešė, kad Vyriausias 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite­
tas, sudarytas Vilniuje pa­
skelbė, kad šiomis dienomis 
generolo Povilo Plechavičiaus 
vadovaujama lietuvių kariuo­
menė, kuri susidėjo iš keturio­
likos batalijonu, sukilo prieš 
Lietuvos okupantus vokiečius.

Kaip matyt iš pranešimų, 
sukilimas nepavyko, nes vo­
kiečiams pavyko patį sukili­
mo vadą gen. Plechavičių su­
imti ir jį ištremti Į Vokieti­
jos gilumą.

Nors tie lietuviški batalijo- 
nai buvo suorganizuoti grynai 
vidaus apsaugai, 
norėjo
prieš rusus, bet lietuviai atsi­
sakė. Geg. 15 d. vokiečiai Ma­
rijampolėje mėgino lietuvius 
nuginkluoti, bet lietuviai . ka­
riai pasipriešino ir išdavoje į- 
vyko kautynės, kurių metu 
žuvo daug iš abiejų pusių. 
Kai lietuvių amunicija pasi­
baigė jie buvo priversti pasi- Į - 
duoti. Tose kautynėse Mari-1 Negrai kraustosi 
Janapolėje -dalyvavo apie 3,- Į • „-L--.. val<>tvkes 
000 lietuvių kareivių ir kariu-11 
nų. Į .

Vilniuje buvę septyni lietuj T“ “
vių batabjonai vokiečių nu- i 
ginkluoti, o šiaurės Lietuvoje 
visi lietuvių batalijonai su 
ginklais ir amunicija pasislė­
pė miškuose,

Kain žinoma, šių metų va- 'T”“/' 7” ’7 r " ,77 p M [atvyko »r apsigyveno per 100-
?000 negrų. Sakoma, kad vfen 
Jj l^s Angeles miestą Califor- 
[nijoje ka«« mėnesį atvyksta ir 
i apsigyvena apie 2.000 negrų.

Oshkosh, Wis. vienas me­
džio pramoninkas padarė to­
kį medį, kuris nebijo ugnies. 
Jis ne tik nedega, bet unis 

į ant jo jokios žymės nepalie- 
|ka. Tas naujas medis, kuris, 
į žinoma, sustiprintas chemišku 
j būdu, nereikalauja jokio vaš- 
I ko, jokios politūros jį nuži­
binti. Baldai padaryti iš to 
medžio gražiai žiba ir jeigu 
per ilgą laiką apdulksta tai 
reikia juos nuplauti muiluotu 

j vandeniu. Užpylus ant jo ži- 
;balo, spirito ar kitos degamo- 
jsios medžiagos ir ją uždegus, 
degamoji medžiaga sudega, 
bet ant baldo nepalieka

įklos žymės.

Pavaišino ir 
sušildė belaisvi 

H <Lk’ 
šveicarų laikraštis 

Arbeiterzeitung, kaip 
•ša OWI, šiomis dienomis pa- ba įsąko pasitraukimą dengti 
skelbė, kad nacių valdžia į iki paskutinio vyro. . (Taip 
koncentracijos stovyklą pasiun į neseniai atsitiko su estų Nar­
te 62 metų amžiaus vokietį * vos batalijonu, kuris beveik 
iš Rottenburg, netoli Stuttg-1 visas žuvo Dniepro kilpoje, 
ardo dėl to, kad jis į savotuo tarpu- kai vokiečiai estų 
namug priėmė vieną anglų la-! visuomenei skelbė, kad jis 

slenkančių ketvertų metų be-; kūną, nukritusį Vokietijoje.; randai netoli Estijos sienos 
gyje lietuvių tauta perkentė-Įjį pavalgydino, pavaišino deg-; prie Ilmenio ežero).
jo visu svoriu užgulusį belše-jtine ir paguldė į Šiltą lovą, Lietuvių t 
vikinio “rojaus*’ sadizmą, ku- pailsėti. Negana to, vokietis < savo jėgas 
rį, prasidėjus vok iečių -so vie- • prie anglo kojų padėjo bute­

lių karui, pavyko aukilimu irilį tu šiltu vandeniu.

Sunkiose karo ir okupaci-tint. Valstybės stojo. gel­
bėti ne tik Anglijos, bet ir jos sąlygose mes pasitinka- 
visę tų tautų, kurias Šian- me mūsų dvidešimt šeštą va- 

h. 4 sario 16-tąją. Baigiasi ketvir- 
pirma rytų, 

kaimynas, 
piktam panaudodamas savo 
fizinę jėgą, apiplėšė mūsų 
tautą, atimdamas mums kiek­
vienos tautos šventąją teisę— 
Nepriklausomybę.

dien yra pavergę nariai.
Mes esame tikri, kad Lie ti metai, kaip 

tuva ir kitos Pabaltijo vai- o vėliau vakarų 
gtybes, kurios šiandien vel­
ka sunkų narių vergovės 
ungą, nebus pavestos So- 
id p Sąjungai. Lietuva, 

kaip ir kitos pavergtos Eu­
ropos valstybes, atgaus sa­
vo laisvę ir nepriklausomy*

del kurios 
ariaujame,

neįmanoma U- i.>.

T

Svtntadieeiaw mtiunu

Sunkiai

Basler|kur vokiečiai kiša svetimtau- ^taip suprantamą lietuvių tau- 
prane- čius į sunkiausias vietas ar-!tOs ateitį, mes vadovausimės 

tik šaltu protu ir Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komi­
teto, galvojančio tik apie tik­
ruosius lietuvių tautos 
sus. nurodymais.
• 4. šiandien, mūsų 
klausom ybės šventės
kviečiame visus 
liai

intere-

Nepri- 
proga 

ame visus tautiečius gi- 
pagatvoti dėl savo, kaip 

u vi u.

tiečių išvežimo. Primename, 
kad tą. kuris šiuo momentu 
apleis tėvynę, lydės amžina 
ir nenuplaunama gėda, o tą.

talkininkaus 
likimo valia 

čiau ar

j tiniu laiku labai daug Ameri­
kos negrų. Iš pietinių valsty­
bių pradėjo kraustytis į vaka­
rines valstybes, ypač ten kur 

(anksčiau buvo apsigyvenę ja- 
| ponai. Iki šiol į vakarus jau

mani k
piįsidėt lų 'Ui u

okupan- 
Ž manių 

r ve

Timeless Lithuania gali­
te gauti Vienybes Adminis- 
haniuje. Kaina J doi

jta turi taupyti 
tam momentui,

pareigų. Mūsų tau- 
nie-

y jų jis ąteis.
į Lietuviai <alėtų kovoti

sėje sėdi vyr»« w merga ir 
bučiuojasi. Vyras be švarko ir 
be kepurės. Plankai jo rudi ir 
susivėlę. Apsivilkęs jis sw šve- 
dėrib. Tas jo* švederis pilkas, 
o rartkovės rudos. Viskas kaip 
Amerikoje. Merga buvusi ka­
daise graži, bet dabar nudė­
vėta, nuvalkiota, vargšė.

Ir vėl jie aistros* kvaitulio 
apimti bučiuojasi.

Dft-far merga Išsiėmė iš

Apolina Petrauskienė, 58 
m. amž., gyv. 69-46 184th St., 
Flushing. L. I., mirė birželio 
4 d. Palaidota birželio 7 d. iš 
Kar. Angelų parap. bažny­
čios. Lrkd vyras Jonas, sūnus 
Jonas, Petras, kun. Antanas 
Petrauskas ir duktė Juozapi- 

įna. Laidojo Aromiskis.

VALANDOS:

Viri šie laidotuvių direktoriai išnuomoja 
automobilius įvairiems reikalams

(DANTŲ GYDYTOJAS)
’ 061
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Pirmyn!

PIRMYN

■

1944 nk, birželio 9 d.
«.■■■ 11 w ugi

rinkimuose ne- 
kad prekyba ir 

būtų suvalstybinta 
mistais dėl ateities prekybi- ■ ar susociaJistmta.

PRENUMERATA ME f A.MS 
pinėse Valstybėse 
i©se kraštuose

Advetising rates on application

Ljthujnun Newspaper
Etfablubed 1886 by J. J. Patikins

PUBLISHED EVERY FRIDAY
193 Grasd Si.. Brooklyn N. Y

Tel.: EVergrern 4-7848

JUOZAS TYSLIAVA 
Editor and Pubtnher

Entered as Second Class Matter 
»er 23, 1907 at the Post OJfat 

It Brooklyn. N Y. under the Act of

Demokratija, 
šiandien

LIETUVOS ŽMONES NENORI
t

Visa lietuvių tauta vieningai siekia 
laisvos ir nepriklausomos Lietuvos

Vyriausiojo Lietuvos Išlais-1 kraujo aukomis numesti ir at-' 
■ vinim© Komiteto atsišaukimą statyti laikinai prarastą fak-i 

$3 oo H Lietuvių tautą, paskelbtą (tiną Nepriklausomybę. Tačiau 
S3-5O Į Laisvės Kovotojo 21 n. š. m. paskui į rytus Žygiuojančią 

vasario 16 d. proga, jau skai-j vokiečių kariuomenę selinan- 
tėme. Ryšium su tuo Laisvės Į tieji nacionaLsocializmo apeti-;

; Kovotojas ten pat duoda to- tai nepanoro pagerbti šios ( 
kį pasiaiškinimą apie VLIK: mūsų- 1941 m. birželio mėn.

Talpinant šiame vasario 16 žuvusiųjų heroizmu iškovotos } 
tosios numeryje Vyriausiojo i ir apgintos mūsų tautos te i-i 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite-isės ir zoologinio patriotizmo 
to deklaraciją, mums tenka “pranašo” batas užgulė Lie-, 
maloni pareiga tarti keletą žo tuvą ne lengvesniu svoriu, ne-i 
džių dėl šio taip svarbaus irįgu bolševizmo letena, 
reikšmingo mūsų laisvės'ir ne- Į 
priklausomybės 
vykia.

j Birželio 6 d. amerikiečių, 
anglų, kanadiečių ir kitų 
Jungtinių Tautų armijos j-

- averžč i Prancūziją. Tai į- 
vyko, maždaug, po ketu­
rių « metų laiko, k a i 
Prancūzija buvo sutrypta, 
o Anglija gyveno viltimi, 
kad angliškai kalbančių už­
jūrių, ypač Amerikos, žmo- Lietuvių tautoje, 
nes ją išgelbės. ! iškentėjusioje šio
. Tada, šioje pačioje neto- mįau bolševikinės. 
ję, mes raseme, kad Ame-i)iau vokie.įu ok acijos 
rttos pareiga eiti gelbėti; ras įr iryžimas laisvės,

, .^r<>POS j’ priklausomam gyvenimui
IJOS^ Ml O\ę. z .aj .pyškėja ir tvirtėja. Tautos kinimo, prievartos ir žudymo 

r t j'00?6 * * pastangoms laisvės kovoje va- religija atstovaujančios ideo-
:-iBkohoti. Tada Laisve pa-:(lovauja politiniai organi2uo-Slogi jos* mus tik įtikino, kad 
I - i 'j. i j 4 i- (ta. ir sudrausminta visuome- ju nušlavimas nuo žemės pa-^bemanykite kad Anglį-info.daiis _ politinės srovėseLviršiaus 

job agentai ir kajo salmm- kovos judžiai> ku. jpa!airaa.
kai netun savo zmoniu A-i . ... ... , i.. i. , x,* nu veikimo išdavoje visos tau ■menkos lietuviuose. Nema-i ‘ ... ..lp;nKnnntil . nykite. kad tiktai tarp a- tos m,ntls >r“ di^ipimuota n 
merikonų randasi išsigimė­
lių ir parsidavėlių...”

Dabar tie patys žmonės

. . . Ir daug mums apie kultūra atstatymui p ._ , _ , . . •
į pnsneke.:© bolševikai, ir dar;
daugiau vokiečiai, tačiau nei’ 

į vieni nei kiti neparodė, kad ; 
(jie turi tai. kas yra charekte- 
i Tingiausia kiekvienai kujtū- 
; ringai bendruomenei, būtent, 
kitos tautos laisvės ir nepri­
klausomybės gerbimą. Prie­
šingai. šios dvi, griovimo,- nai

skaudžiai 
žiauraus 

pir-

no- 
ne- 
vis

VOKIEČIAI NORI DEPORTUOTI
ą ♦. •t * x? » «*■ w 4

žmonijai būtų vienodame tokių naujienų:

nukreipta Į vieną tikslą 
priklausomos Lietuvos

KAIP, JOHNRN NUPIEŠĖJUNGTINIU VALSTYBIŲ KOMUNISTUS
Kai maskviečiai paima pipirų, mūsų komunistai 
čiaudi; kai Maskvoj pilvai nevirškina, - riaugsi...

Pereitą savaitę į Rusiją iš-i kad Amerikoje yra apie 13,- 
vyko Jungtinių Amerikos Vai 000,000 darbininkų uniją na- 
stybių Chamber of Commerce jių, tačiau nė vienas iš jų a- 
prezidentas Eric Johnston pa- j teinančiuose 
sįtarti ir pasikalbėti su Rusi- ■ reikalaują, 
jos prekybininkais ir ekono- , pramonė

nikiui. Jis pasisuko prieš sau- 35c

25c |

S

Kasdien muzika ir šokiai

Didelis pasi-

lkeik-i

pas piau.

Smulkus skelbimai
dėjo.

<■

Robertas Yešmontas, 55 m.Bir-

į

. ’ . , m- . . -■ • . f. * T*.LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIMirė K. Jočis

m.

Mirė

(įsteigtas prieš 28 metas)

DR. JOHN WALUK

161 No. oth Street

DR. BLADAS K. VENCIUS

499 Grand Street

(Dantų Gydytojas)
I

OR. A. P
4tb Streett

Ona Varnas, 56 m

duktė
Sako-

Claire

Viena iš puikiausių 
lietuviškų svetainių

VALANDOS 
9—12 rvte

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

šv. Trejybės kapuose, 
keturios
anūkai. Laidojo Garšva.

BROOKLYNO LIETUVIU GYDYTOJAI
VALANDOS

^BALTIMORE, MD. — Pra­
eitą šeštadienį mirė žinomas 
siuvėjų kontraktorius Kazys

J. VAITULI0N1S
PIRMAS* LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas
307 GRAND STREET,

BROOKLYN, N. Y.

Tinkama vieta visokioms 
pramogoms.

tuojau išsitraukė peilį, 
į mane ir galanda peilį

Jono kapuose. Liko vyras Jur 
gis, sūnūs Justinas ir Edvar­
das ir duktė Albina. Laidojo 
Garšva.

GRABORIUS
Woodhaven, N. Y 

Koplyčia Laidotuvėifrs

63 
St..

Brooklyn, N. Y
Koplyčia Laidotuvėms

Biznieriai, kurie skelbiasi 
laikraščiuose, remia jūsų 
spaudą.

Aleksandras 
69 m. amž., j 
35th St., Brooklyne, 
Kings County ligoninėje

Antanas Majauskas, 70 m. 
amž., gyv. 220 Van Beuren 

mirė bir- 
birže-

2 — 9 vakart
Ptnkfa4itni»if B i daryta
Td.: ofwo STaff 2-0706

Namą—-JAmaica 6-3834

ckoff Heights ligoninėje. Pa­
laidota birželio 7 d. Kalvari­
jos kapuose. Laidojo Garšva.

Zabilevičius, 
East 
mirė 
geg.

se­
x’ie-
or-
nu-

geriau-

m.
St.,

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. I., N. Y

Notary Public ’TeLį* Newton 9-4464

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, f ‘ Brooklyn, N. Y. 

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9.770

129 d. Palaidotas birželio 2 d. 
v- ------ Liko

dukterys ir septyni

Valandos: nuo 9 ryto iki, 8 vak.

Šventadieniais susitarus

E W. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

LAISNIUOTAS 
84-02 Jamaica Avenue, 

Tel. Virginia 7-4499

Washingtone neseniai 
ginčijo dviejų senatorių 
nos. Viena sakė, kad Floridos 
oranžini geriausi. 0 kita, kad
Louisiana valstybės oranžiai 
geresni už Floridos. Mat vie­
nos vyras buvo senatorius iš 
Floridos, o kitos — senatorius 
iš Louisianos.

STEPHEN AROMISKIS 
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue, 
Tel. EVergreen 7-4335

DR. L ZINS
110 EAST 16th St., NEW YORK 

Tarp 4 Avenue ir Irving Place

Valandos: 9 vai. ryto— 7 vai. vak. Sckm. 9 v. r.—2

Blanche Stankus, 43 
amž.. gyv. 67 Hudson Ave., 

Jočis. Mirė širdies'liga. Velio- Brooklyn, N. Y., mirė geg. 30 
nis paliko žmoną ir sūnų. Pa- >d. Palaidota birželio 3 <L šv. 
laidotas praeitą trečiadienį.

RODZEVICZ FUNERAL HOME
! P. RADZEVIČIUS, Dtrektorfn.w

Telefonas, STaitg 2-4409
402 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y

amž. 
makšnos nugertą bonką deg-įgyv. 3728 Grove St, Ridge 
tmėa< Padavi tam savo jau-,woode, mirė birželio 4 d. Wy

Žmonos ginčijasi, 
o vyrai nukenčia

susi- 
ž mė­

SANDELIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ
$2.00 
_ 40c 
_ 15c

10c 
_ 25c

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

gsta, Vienybė metama teka 
nuo j a tik $3.00. Užsiprenu 
meruokite dabar

Kanučkos. Giesmių Knyga ---- !
Kapitonas Fogdis. apysaka -----
Girtuoklių Linksmos Dainos -
Apie Dangų, Saulę ir Žvaigždes 
Mikaldos Papasakojimai ______
Duktė Marių, graži apysaka -----
Duktė Gyvena Pūstynėje ______
Kūrykla ir Burtininkas ________
Lengvas Būdas išmokti Angliškos

Kalbos _ ______________ _ _ _
Naujas Būdas Išmokt Gražiai Rašyt 
Sveikata Ligoniams, knygelė aprašo

apie 350 vaistukų žolių ____
E u st akiju Jas. gražūs apskaitymai iš

senovės laikų, 128 pusi. ____ 35c
Velniškas Tiltas per Nemuną. Ero­

das Boba ir Duktė Malioriaus__35c
Praloto Olšausko Darbai ir Nuo­

pelnas. su paveikslais _____ ___  20c
Kantičkos Apie Keplos Kančias __ 15c į
Lietuviška Virėja su 450 visokių

receptų, kepimui, virimui, kena 
vimui ir t. .t. ______________ 1.00

Tūkstantis Naktų ir Viena, dalis— 50c ‘ 
Karvės Nauda ir sūrių padarymai _ 25c > 
Sapnų Knyga su Paveikslais apda­

ryta ______________ ’____ $1.25
Kapitonas Velnias. 400 pusi. __$1.25 
Istorija Seno ir Naujo įstatymo, su

paveikslais ____    25c j
Istorija Abelna, 500 pus!.____$1.50
Orakulas Visokių .Monų, Įspėjimų

Kortų Nukėlimui, Delnažinystė,
412 pusi.____________  $3.50

Pilna <
412 

Gudrus 
Kabalas,

25c

41—40 74-th STEET, 
JACKSON HEIGHTS, N. Y 
Telephone: NEwton 9-5972

Labą, pasauli!
Aš tik ką grįžau iš nebū- lę pažiūrėti, ar daug da ten 

ties, arba prabudau iš miego.
Varpo aidas skrenda ore. 

'--Saulės spindulių tvanas žė­
ri ant rtogų, ant bokštų, ant 
medžių ir ant žemės. O, ma­
no didi$ Dieve! Koks" aš lai­
mingas, kad galiu tuo gėrėtis!

Atsisėdau, atsilošiau ir skai 
tau.

Laikas, kaip žaibas, skren­
da ir neužilgo aš į savo die­
noraštį įrašysiu: Rytas jau 
užmirštas, diena ir vakaras 
jau praėjo ir prasidėjo nak­
tis. Ir dabar, pasauli, žinokis, 
jau aš tave palieku ir einu 
sau gult... Labanaktis!

Vidudienis.
Aš nuėjau į gojų ir atsisė­

dau.
Medžiai ir žolynai žaliuoja. 

Jie net svaigsta iš laimės. Ir 
mano širdyje, mano sieloje, 
mano esybėje, viskas ža­
liuoja ir žydi. Ir spindi skais­
ti saulė.

Eina moteris. Ji vežasi kū­
dikį. Kokia ji laiminga! Iš 
jos sielos ištriško nauja ' ma­
žytė būtybė ir dabar juodvi 
abi džiaugiasi gyvenimu. Ji 
atsisėdo ant suolo, o kūdikį 
padėjo ant-? žolės palei gelto­
nai auksu žydintį žiedą. Jos 
suknelė ruda, ornamentai nu­
sitrynę. Pro sijono apačią iš­
lindę, buvę kadaise, balti ka- 
rikliai, bet dabar sujuodę ir 
purvini. Ji iš makšnos išsiėmė 
eigaretą, užsidegė ir rūko. A- 
pie jos susivėlusias kudlas 
draikosi dūmai.

Ji sušilo ir pradėjo snausti.
Kūdikio akutėse pasirodė 

ašarėlės. /

vėjas lapus šiurena. Lakūnė- 
lis ant šakos tupi ir čiulba.

Piiešais žolynas, < kaip rū­
tos. Ir iš tų taip puikių žalu­
mynų žiedus į dangų stiepia 
geltonai žydinčios žolės. Tos 
žolės man primena žaigždėtą 
naktį dangaus erdvėse.

Ir tik štai, lyg iš žemės, iš­
dygo juodas, baisus negras. 
Jo akys juodos, apie tą juo­
dumą baltas ratas, o pačiu 
pakraščiu raudona gija. Iš­
vaizda baisi. Ir jis eina tiesiai

mane. .
Sustojo.

Pinigų ! — tarė.
Pinigų? — aš atsilie-
— Ką tu manai?
Atiduok pinigus! — pa­

kartojo.
— Aš neturiu!
— Tu meluoji! — jis pri-

LIETUVIŠKAALUDĖ
KARSTI UŽKANDŽIAI

Rertauranas ir Baras

nių ir ekonominių santykių 
tarp Amerikos ir Rusijos.

Jnustenąs Rusijoje buvo 
gražiai priimtas ir dar gra­
žiau pavaišistas. Iš pranešimų ; 
atrodo, kad jis buvo priimtas Į 
labai nuoširdžiai.

Birželio 3 d. Maskvoje bu­
vo surengtas jam didelis ban- 
kietas, pagarsėjusioje Spiri- 
donovkoje, kur dalyvavo žy­
miausi ekonomistai, politikai, 
aukšti karo vadai ir kiti.

Reikia . pasakyti, kad Joh- 
| stonas, kalbėdamas tame bąn- 
kiete, buvo labai atviras. Tarp 
kita ko, Johnstonas pareiškė:

“Aš bandysiu jums parody­
ti savo susižavėjimą jūsų did­
vyriškais 
k in gumą 
mą pas 
bedamas

Johnston ,baigdamas, pri­
dūrė: —.

‘Gerbiamieji, aš prašau 
jus suprasti kaip visiškai be- 

• reikalingai Amerikos komu­
nistai gaišina savo laiką. Ne­
seniai viena Amerikos tyrinė­
jimo Įstaiga išsiuntinėjo pa­
klausimus daugybei žmonių 
visose Jungtinėse Valstybėse, 
kuriam visuomenės sluogsniui 
jie save priskaito. Dauguma 
užklaustųjų ^atsakė, kad jie 
priklauso viduriniam luomui. 
“Taigi,” pareiškė Johnsto, 
“gal ir negalima perdaug kal­
tinti Amerikos komunistų' už 
jų pasikeitimus. Atvirai kal­
bant, kaipgi jie gali sukelti 
proletarų revoliuciją tarp dar­
bininkų, kurie net patys ne­
žino, kad jie yra proletarai. 
Mūsų amerikoniški komunis­
tai to nesuprato, jiems stinga 
originališkumo' ir realybės. 
Jie vis dar seka ir daro tai, 
kas, jų nuomone, yra jūsų 
nusistatymas. Jeigu jūs pai- 
mat pipirų, tai jie čiaudo, o 
jeigu jūsų viduriai nevirškina, 
tai mūsų komunistai riaugsi”.

Rėkia pastebėti, kad iš 4car­
to Maskvos ekonomistai ir po-

te

Į tą ginčą įsikišo kitos 
natorių žmonos ir patarė 
nai ir kitai atgabenti savo 
anžių, kitos paragaus ir 
tars, kurie oranžiai
si. Nutarta, padaryta. Kitą die 
ną gauta orandžių, bet ne 50, 

1 kaip buvo užsakyta, o 50 dė­
žių oranžių. Senatorius iš Lou- 

: isianos gavo sąskaitą už $410.
Floridietė visai užmiršo o- 

ranžių iš Floridos užsakyti.

RHEINGOLD Extra Dry 
Alus.
riįVkimas visokių gėrimų
Juozapas Zeidat

411 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

K. Buiyidas, sav.
197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tek: EVergreen 4-6344

yra tos degtinės. Paskui užsi­
vertė, išgėrė ir bonką numetė 
Į krūmus.

Mano akys filmuoja tą vai­
zdą. * •

Vyras sakė kažką mergai. 
Ir ta merga, nei iš šio, nei iš 
to, savo plonu pirštu kaip jau 
durs tam vyrui Į šnervę. Tas 
išsyk ir kosėt ir čiaudėt pra­
dėjo ir jos akis ir krutinę ap­
taškė spjauduliais. Ta vargšė 
pasidarę, visa marga.

Ji atsistojo ir pradėjo 
ti.'

Aš juokiuosi.
Ji šluostosi ir ateina

mane. Klakt ir atsisėdo šalę.
— Su kekše viename suole, 

tai jau nesėdėsiu! — manau.
Atsikeliu ir einu sau nosį 

užrietęs.
-— Prakeiktas! — ji ištarė.
— Aha! — jos jaunikis 

pridėjo. — Tu manai, kad ir 
jis tave pristos.

Nuėjau prie fontano, atsi­
gėriau vandenio ir, radęs pa­
togų suolą, vėl atsisėdau.

Padangėse sminga, šauna 
skrenda lėktuvas. Jis visas ži­
ba saulės ■ spinduliuose. Gi 
propeleris dūzgia, tarsi bitės 
Lietuvoje šile. Pušies kvapas 
dvelkia tiesiai man Į krūtinę, 
čia tai jau puiku!

• Apsižvalgiau.
Ramu. Medžio viršūnėje

Geografija, su paveikslais, 
puslapių ____________ $3.00
Piemenukas, graži apysaka 25c 

, Zobovos Knygutė _____ >5c

ŽOLIŲ ARBATOS:
Pailių Arbata arba Mestis po__85c
Nuo Kosulio, Dusulio __________ 60c
Nervų ir nuo Sutukimo, po____ 85c
Inkstų Kraujo Valytojas, po__60c
Vyriškumo Pataisymui________ r 85c
Vidurių Liuosuotojas ____ ______60c
Išvarymui "akmenėlių, kad nešlapin­

ti lovoj, po ___ ____ s.____________________60c
Nuo užsisenėjusio kataro,

Hay Fever __________________ 85c
Nuo nemalonaus kvapo __________ 85c
Nuo surūgusio pilvo (heartburn) 85c 
Nuo romantiškų sausgėlių______60c
Trejanka. stambios šaknys______ 60c
Nuo Cukrinės Ligos ____________ 85c

Visokios Žolės yra pakeliuose su nu­
rodymais, kaip jas vartotu

M. ŽUKAITIS,

33 3 Dean St., Spencerport, N. Y.

COMPLIMENTS OF

SCHOLES BAKING, Inc
V. LUKAS. Prop.

Žiūri
į tako akmenį.

Aš šokau ir bėgt. Leidausi 
taip, kad ne tik tas negras, 
bet ir velnias mane nebūtų 
galėjęs pavyt. Perbėgau per 
Monroe tiltą ir atsisukau pa­
sižiūrėt. Širdis mano taip 
smarkiai plazdėjo krutinėję, 
kad rodos, ims ir išoks iš ma­
nęs.

Nuėjau pas High ir išgė­
riau visą kvortą pasukų.

Ir aš nurimau.
Jonas Šliburis

IEŠKAU sesers Onos Jukny- 
tės, kilusios iš Šaukėnų para­
pijos, Giriškių kaimo, Šiaulių 
apskr. Sakoma, ji gyvenanti 
New Havene, ar kur kitur 
Connecticut valstybėje. Kur e. 
ją pažįsta, ar .yra girdėję a- 
pie ją, prašomi pranešti man 
šiuo adresu: Thamaš Juknys, 
353 S. 4th St., Brooklyn, N. 
Y. ” (23).

žygiais ir savo dė- 
už malonų pakvieti­
mus atsilankyti, kal- 

jums nuoširdžiai, I

dienos proga, 
reiškė mums

Todėl šios 
kuri anksčiau

- įmūsų Laisvės atku- , : • i mvbės
dabar 
mybės 
mintys 
kaimynus, kurie, parodė, ne­
nori pagerbti mūsų tautines 
teises, bet i kultūringąjį va­
karų pasaulį, 
karą 
principų. Mes esame Įsitikinę, 
kad tos vakarų tautos, kurios 
sukūrė Atlanto Chartą, ir vi­
sas kultūringas pasaulis mums 
padės momentui atėjus, iš 

_ _ciana Lsor.ial i z m o iškovoti 
nuo bolševizmo apiginti 
už ką mes esame pasiryžę 

i koti viską.
Ketvertų sunkios okupaci­

jos metų bėgyje mūsų tauta 
parodė pilną politinį subren­
dimą ir valstybinę sąmonę: 
mes nenukrypome nei kairėn, 
nei dešinėn nuo tikrojo kelio

<e-
Toliau Johstonas pareiškė, Į 

kad negali būti tvirto draugiš­
kumo tarp Amerikos ir JRusi- 
:os, jeigu nebus tvirto vienas 
kito supratimo.

“Ekonominė ideologija ir 
praktika mano valstybės ski­
riasi nuo jūsų. Jūs esate vals­
tybinio ir kolektyvinio galvo­
jimo. Mes tuo tarpu esame 
privatinio galvojimo, 
individualinio 
neklyskite. .— 
sistatę dar 
niais būti”.

Įsikūnijimo šventę, o 
tapo tik* Nepriklauso- 
simbolio

rimą. Siekiant atstatyti nepri- į
Lietu- [ 

vos valstybę, yra suprantama, • 
valstybiniu mastu net naudin- i 
gas, neiškrypstant iš valsty­
biškumo ribų atskirų politinių 
vienetų pažiūrų į ateities Lie­
tuvos valstybinę santvarką, 
ūkio ir socialine krašto struk­
tūrą skirtumams, išryškinan­
tis lietuviškųjų gyvenimo ke­
lių beieškančius socialpoliti- 
nius'- visuomenės sugrupavi- 
mus. /Tauta betgi turi teisę 
rei k a labti, kad sunkiu okupa- 
ciniu metu jos laisvės kovos 
veiksniai būtų pilnai koordi- i 
nuoti ir apjungti vienoje cen-; 
tralizuotoje vadovybėje.

Detaliau nesigilinant Į isto- 
_ ____ _____  ____ :rinę tokių pastangų, užtruku-

— gana ilgas laikotarpis J siu ilgesnį laiką, pusę, su pa- 
Per tą laiką karas taip iŠ-Į sitenkiiiimu tenka sveikinti 
siplete, kad jį šiandien ga- minėtą VLIK deklaracijos x x
Hina vadinti planetos ka- paskelbimą, kaip vyriausios i ~ nuo au 03 pajėgų 

krašto politinės vadovybės su- ilssauS°Jimo 
darymo oficialų aktą. Visus 
lietuvius vienijantis tikslas ir 
gera lietuviškoji valia prive­
dė ilgokai trukusias derybas 
prie to, kad visos politinės 
srovės ir laisvės kovos sąjū­
džiai, atstovaujantieji visoms ėjus laikui lygiai su ta pačia 
politiniai visuomeninėms kraš energija ir atkaklumu mestis 
to tendencijoms, papildyda- į ta aktyvią kovą, kurios iš 
mi anksčiau veikusį Vy. Lie­
tuvos Komitetą, kuris vado­
vaus lietuvių tautos pastan­
goms ir kovai dėl nepriklau­
somybės ir sieks kuodidžiau- 
sio tos kovos sklandumo ir 
darnumo.

Kartu su visa 
visuomene reikšdami didelį; reikalas, bet lygiai 
pasitenkinimą dėl -taip svar- [ garbės ir pareigos 
baus Lietuvos nepriklausomy-1 Ir jei sakoma, kad kartais y- 
bės atstatymui akto, kviečia- ra kilnu neginti savo teises, 
me lietuvių tautą remti Vyr. tai vis dėlto visuomet tvirti- 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite- narna, kad garbei ginti ir pa­
to pastangas ir elgtis bei veik- reigai vykdyti jokia kaina nė 
ti pagal autoritetingus jo nu­
rodymus.”

Laisvės Kovotojas. 1944 m. 
vasario 16 d. šitaip reiškia 
Lietuvos žmonių troškimą ir

w i .. , i klausoma demokratine džiaugiasi tuo. uz ką jie ta-j 
da vadino mus “išsigimė-5 
Bais ir parsidavėliais”. Ko-, 
dėl? Todėl kad Hitleris, 
pamušęs Prancūziją, atsi­
grįžo į plus ir puolė So­
vietu Sąjungą, vietoj ėjęs

I į Angliją.
Todėl dabartinis alijantų 

įsiveržimas į Prancūziją 
jokiu būdu negalima va­
dinti “antru frontu”. Tai 
yra niekas kita, kaip pir­
mojo fronto tęsinys — tik 
su tuo skirtumu, kad jame 
šiandien jau dalyvauja A- Į 

č merikos armija, laivynas ir
* aroeija.

’O vis dėlto keturi metai

ru. Amerika, kurios vado­
vybe pradėjo Europos in­
vaziją, yra nemažiau užim* 

, ta karu kitoje planetos pu­
sėje.-Bet kadangi Hitleris 
šį karą pradėjo, tai bus na­
tūralu, jeigu jį Dėdė Sa­
mas baigs, nebaigęs su ja* 
ponais. <

Nėra abejonės, kad Eu­
ropos laisvinimas bus kru­
vinas, žiaurus- ir; sunkus 
darbas. Bet kaip kiekyje-

laisves, reikalinga aukų. 
Jungtines Tautos, .našlavu­
sios hitlerizmą, turi laimė-

ką. Atlanto čarteris yra tas

škiai nusako šio karo tiks*

Būtą didžiausias nusikal­
timas prieš teisę, teisingu* 
mą ir istoriją, jeigu, pavyz­
džiui, šis karas baigtųsi

kitę pavargimu. Kiek tai 
liečia mus, lietuviškos kil­
mes amerikiečius, tai mes

dieną, mūsų
ne į mūsų

kuris veda šį 
dėl laisvės ir lygybės

na- 
ir 

tai, 
au-

Neprik 1 a usomy- 
bei atstatyti. Mes eisim tuo 
keliu ir ateityje.

Šios šventės proga mes dar 
norime sustiprinti mūsų veda­
mos pasyvios kovos dvasią ir 
nuolat auginti pasiryžimą, at-

mūsų gali .pareikalauti liki­
mas mūsų Laisvės ir Nepri­
klausomybės atstatymui šian­
dien kiekvienas tautietis turi 
galutinai įsisamoninti, kad 
mums, lietuviams, mūsų Laisr 

■ vės ir Nepriklausomybės at-
lietuviškąja i gavimas yra ne vien teisėtas 

reikšdami didelį (reikalas, bet lygiai tautinės 
reikalas.

ra perdaug didelė. Mes tai 
gerai žinome ir todėl esame 
pasiryžę viskam.

ditus iki paskutinio vyro, tol 
nė vienas, lietuvis nekeliaus

žmonas, sese- 
instruktuojamų 
arba bplševiki- 
rusų partizanų

grynai i litikai nežinojo kaip reaguoti 
ir, gerbiamieji, į Jokią Johpstono kalbą, bet 
mes esame nu- vėliau jie ją suprato ir, kaip 
individuališkes- iš Maskvos

’nemažai juoko Į Amerikos ko- 
Toliau jis paaiškino rusams, j munistų_ sąskaitą.

praneša, turėjo

Mes. dar kartą so rime pa­

pardavė Pabaltijį

sąlygų verčiami, lygiai

ŠIMTĄ TŪKSTANČIU LIETUVIU
Bet Lietuvos pogrindžio sąjūdis 

priešingas toms nacių užmačiomis
Laisvės Kovotojo 21 n. ran-1 bolševizmu, būtent, prieš‘ry- 

j tų Lietuvoje nuolat besiple-
Pačiu paskutiniu metu gau-’ č.iantį ir vokiečių sąmoningai 

ta žinia, kad okupacinė vai- j toleruojamą bolševikinį Lan­
džia vėl rengiasi naujas lietu- į ditizmą. Tačiau, kol vokiečiai 
vių tautos deportacijas. [ neduos lietuviams laisvų ran- 

Gen. Komisarais Įsakė savi- i kų patikrinti saugumą savo 
valdos organams parūpinti i tėvynėje, išluojant visus ban- 
iki š. m. liepos mėn. 1 d. iš­
vežimui Į Vokietiją darbams
1OQ.0OO žmonių. Tuo reikalu nei Į rytus, nei Į vakarus. Lie- 
per pirmąjį gen. tarėją ir So- tuviui sąžinė neleidžia palik- 
cialinių bei Darbo reikalų ti savo vaikus, 
gen. Tarėją burmistrams ir [ris Gestapo 
apskričių viršininkams yra; “ukrainiečių” 
duotas griežtos instrukcijos ir nių lenkų bei 
nustatyti kontingentai. Kaip Siautėjimui^
teko patirti, Kauno miestui ir 2. Už savo išvadavimą iš 
apskričiui kontingentas siekia : bolševizmo nagų lietuviai dė- 
14,500 žmonių. Už reikalau- kingi tik Dievui.
jamų kontingentų pristatymą
atsakingais daromi seniūnai, klausti vokiečius, ar jie 1939 
viršaičiai, apskričių viršinin- 1940 m.
kai ‘ir burmistrai bei kai ku- i bolševikams tam, kad jį ga­
riu kitų Įstaigų ir profesijų lėtų kada nors išnaudoti? Ne 
atstovai, kurie bus paskirti Į Jie tai padarė politinių ir ka­
tu kontingentų surinkimo ko-įpnių
misijas. Už “silpnas” pastas- kaip karą su sovietais jie irgi 
gas šių komisijų nariai bus ■ pradėjo tik tų pačių sąlygų 

verčiami. Jei jiems būtų dar 
ilgiau naudinga taika su bol­
ševikais, tai -lietuvių tautai 
•greičiausiai ’ prisietų “išvada­
vimo” laukti kur nors Sibire 
•ir dėl to jokiam Vokietijos 
biurgeriui bei fiūrerui galvos 
neskaudėtų.

Už iki • šiol palyginus, pa­
lankių politinių ir karo sąly­
gų. mūsų tautai vystimąsi e- 

■same dėkingi tik likimui. Vo­
kietijos gi politika Pabaltijo 
valstybių atžvilgiu nuo 1939 
m. iki šios dienos nei pagar­
bos nei padėkos nesukelia. 
Vokietijos politikabuvo ir 
yra ne Naujosios Europos kū­

baudžiami darbo stovykla ir 
panašiai. Kontingento surin­
kimui. talkininkauti turės vie­
tinė policija, o jei “prisireik­
tų,” tai ir vokiškų civilinių ar 
ba karinių Įstaigų pajėgos.

Į naujas nedoras vokiečių 
užmačias mūsų tautos .atžvil­
giu:

1. Mes teigiame, kad Lie­
tuvoje įvyko keletas mitingų, 
kuriuose tikrai pasireiškė vi­
sa lietuvių tautos neapykan­
ta bolševizmui ir pasiryžimas, 
kilus reikalui, su juo kovoti. 
Tačiau lietuvių tauta visuo­
met rezervuoja satr teisę sprę 
sti, kada bus reikiamas mo­
mentas aktyviai kovoti su bolirimas, bet nemokėjimas mas- 
ševizmu. Nei generalkomisa- kuoti savanaudiškus tikslus, 
ras, nei kiti rudieji pareigu- i- 3. Lietuvių tautą vieniems 
nai ar Gestapo lietuvių tau- j ar kitiems žygiams įpareigo­
tai to nenurodys. Lietuvių tau j ja ne vokiečių išrasti kazuis- 
ta yra įsitikinusi, kad kovai tiški argumentai, ne vokiklš- 

geriausiai ka “N. Europa” ir nesunkiai 
tėvynėje, j įsivaizduojama Vokietijos > at­

lietu viams eitis. Mes gerai žinome, kad 
lietuviškos j vokiečius visiems žygiams ska 

tautos tina Mein Kamfe mintis: “Tai

Apiplėšė Uršulės 
Brokienės saliūna

PLECHAVIČIUS VOKIEČIU SUIMTAS ' IR IŠTREMTA? j VOKIETIJĄ "

LIETUVIŠKA DUONA - Geriausia duonaSKUBIAI REIKALINGA — 
moteris ar mergina guzikams 
siūti ant kotų ir o verk otų. 
Taip pat skubiai REIKALIN­
GAS vienas vyras, preseris 
kotams ir overkotamš prosy- 
ti. Telefonuokite: EV. 7-2494 
arba kreipkitės: S. M. Karve­
lis, 45 Roebling St., Brooklyn,

532 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-8802

Lietuviška duona, pyragai ir įvairus keiksai prista­
tomi į visas Brooklyno miesto ir apylinkės dalis.

Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus.
Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, 

gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų
SAVOATEffi?

Viena iš geriausiu astrologių ir at­
eities spėjikių, kuri pasako žmogaus 
ateitį ir jo likimą ir kortų, rankų ir 
Žvaigždžiu.

Suteikia pagalbą meilės, biznio ir 
šeimos reikaluose. •

Visas ligas gydo spirituališku būdu.
Toliau gyvenanti gali rašyti anglų, 

lenkų ir rusų kalbomis. Į visus klau­
simus bus atsakyta.

Priima kasdien, nuo 9 v. r. iki 9 v. v.

Anna Gregory Romanowa
* 1831 Marmibn Ave., 

(tarp 175 ir 176 St.) 
BRONX. N. Y.

(Važiuoti East Side IRT Subway 
iki 174 St.)

BALTIMORE, .MD. —
želio 13 d., vėlai naktį, į Ur-į amžiaus, gyv. 42 Hudson Av., 
šulės Brokienės smukle įsilau­
žė plėšikai, matyt, tikėdamie­
si rasti daug pinigų. Bet, jų 
nelaimei, visai mažai rasta. 
Tada plėšikai pasiėmė kelių 
dešimčių dolerių vertės deg­
tinės. iBe to, plėšikai buvo 
pasiėmę rūbų, bet nežinia ko­
dėl juos paliko. Dabar savi­
ninkei teks dėti naujas duris. 
Brokienė su šeima kas šešta­
dienio vakarą išvyksta į savo 
vasarnamį pajūryje.

A. Kurelaitis.

Jis kraipo, sukina ir atida­
rė motinos makšną. čia gėry­
bės užtektinai. Jo rankutės 
užgriebė iipstiką, Į burnytę 
ir- pradėjo žįstį. Ir bežiūrint 
kūdikio akutės, nosytė ir vei­
dukas nusidažė tuo raudonu 
kaktuso utėlės krauju. Ir jis 
dabar tyli, čiulpia, žinda. Gi 
motina išsiskėtė, išsižiojo ir 
miega.

Tas vaizdas man nusibodo. 
Kitoje vietoje vėl atsisėdau 
čia tuščia. Gamta. Medžiai, 

žolynai ir rudu gūžiu juodas 
lakūnas. Jis eina per žolę, 
pasistaipo. Knap ir rauna, 
tempia Įsireižęs iš žemės slie­
ką. Tai prakeiktas kanibalas! 
Jis minta tik gyvastimis.

Eina, krypuoja pasiremda­
ma su lazda boba, senmergė, 
greičiausiai, tai iš jnenciaus 
išėjusi sena kekšė. Jos trum­
pos raudonos kojinės, storos 
blauzdos apaugusios juodais 
Šerais, lūpos ir nagai nuda­
žyti raudonai. Paskui ją seka 
raina katė ir kniaukia. Priėjo 
prie suolo, metė ant žemės 
lazdą ir atsisėdo. Iš savo di­
delės makšnos išsiėmė pieno 
bonką. Katukei Į duobukę Į- 
pylė pieno. Katė laka, o ji 
užsivertusi geria pieną. Išgė­
rė, apsilaižė ir tuščią bdnką 
padėjo po suolu.

Užsirūkė.
Cigaretę numetė, pasiraivė 

ir vėf išsiėmė kitą pieno bon- 
k'ą. If vėl tas pats.

Darko skonį. '
Ehnr kitur.
Dabar čia tai jau bus ra- 

mū. Atsisėdau fr jau gaudy­
siu vėjus. Juk reik iš\rėdint 
krūtinę. ' h t n

Brooklyn, N. Y., mirė geg. 29 
d. Palaidotas birželio 1 d. šv. 
Jono kapuose. Liko Žmona O- 
na, sūnus Bronius, duktė An­
tanina Genevčienė, brolis An­
tanas ir dvi sesrys Mass, vals­
tybėje : Sofija Gedutienė ir 
Stasė Garbačiauskienė. Laido­
jo Garšva.

gXOLCjPHILIP BENDER
AVALINĖS KRAUTUVĖ

Keturiolika batalijonu Lietuvos kariuomenės
■ sukilo prieš okupantus vokiečius

b e* T b- >

sario mėnesį Lietuvoje taip 
buvo praplitęs visam krašte 
banditizmas, kad vokiečiai 
leido Plechavičiui sudaryti 
lietuvių batalijomis vidaus ap 
saugai. Išdavoje kai kurie Ne­
lementai Plechavičių ■ vadino 
kvizlingu ir apkaltino jį karp 
Lietuvos išdaviką ir nacių ša­
lininką. Iš šito pranešimo ma­
tyti, kad Plechavičius nebuvo 
joks kvizlingas, o veikė tik 
lietuvių ir Lietuvos gerovei ir 
vidaus apsaugai.

Prieš keletą dienų buvo gau 
tas pranešimas iš Europos, 
kad Lietuvoje paskutiniu lai­
ku siaučia baisus teroras. Vo­
kiečiai be išimties plėšia visus 
Lietuvos gyventojus. . Be to, 
Lietuvos gyventojus taip pat 
plėšia pasislėpę Lietuvoje ki- • 
tų valstybių kariai pabėgę iš 
vokiečių nelaisvės.

Aplamai, iš pranešimų at­
rodo, kad Lietuvoje siaučia 
ne tik teroras, bet visiškas 
chaosas.

Įsteigta 1882 m.

Mūsų batų kokybe jau seniai 
. yra žinoma lietuviams

. DIŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

245-247 GRAND ST., BROOKLYN, K Y
Telefonas: EV.7-2043

KOĮOIO,

vokiečiai
juos siųsti į frontą

MATTHEW P. BALLAS
- (BIELIAUSKAS)'

660 Grand Street. Brooklyn, N. Y
Notary Public Tel.: STagg 2-5043

GYDOMOS CHRONIŠKOS LIGOS
VYRŲ IR MOTERŲ

Pilvo, odos ir nervų ligos. Generalis nusilpimas, nugaros
skaudėjimas, patinimas gilės, chroniškos votys, pilvo ir 
žarnų netvarka, inkstų ir pūslės suirimas. Mes gydome 
vyrus ir moteris. Kraujo tyrinėjimas, urinalysis X-ray 
teisingai išaiškina ligą ir nustato tinkamą gydymo būdą. 
Vidutinės kainos.

MEDIKALĖ EGZAMINACIJA $2.00

Jonas Lutz-Lazauskas. 
m. amž,, gyv. 62-14 83rd 
Elmhurst, L. I., mirė birželio 
6 d. Kings County ligoninėje. 
Laidojamas birželio 10 d. šv. j 
Jono kapuose. Liko žmona 
Frances, sūnus Edvardas, ka­
rys ir duktė-Mildred Shenley. 
ir keturi anūkai. Ląidojo Bal­
las Bieliauskas.

Juozas Daugirda, 52 
amž.. gyv. , 294 Suydam 
Brooklyne, mirė geg. 30 d. j 
Brooklyn State Hospital. Pa-! 
laidotas birželio 3 d. šr. Jono 
kapuose. Liko žmona Ona, 
duktė Darata, tėvelis, sesuo ir į 
trys broliai Lietuvoje. Laido­
jo ^Garšva. ,— „ , . .

Medis patvaresnis 
už kietą plieną

su bolševizmu ji 
pasirengs, būdama 
Vokiečiai neleido 
susikurti, grynai 
kariuomenės, lietuvių
interesams, todėl lietuvių tau-Į yra gera, kas vokiečių tautai 
ta priversta ruoštis ir orga- naudinga”. Mes tvirtiname, 
nizuotis pilnu tempu pogrindy kad lietuvių tautą įpareigoja 
je. Mes nemanome, kad lietu-Į tiktai jos ateitis, glūdinti Lie- 
viai pasitarnaus Lietuvai, žū-ituvcs Nepriklausomybėje ir vi 
darpį nuo anglų bombų Vo- sų kitų tautų laisvės gerbime 
kieįųoje arba Rytų Fronte, j bei supratime. Žygiavimui į

St., Newark, N. J 
želio 6 d. Laidojamas 
lio 10 d. East Orange, 
Liko žmona Marijona, 
Agnes. Dunlop, Frances 
wich, Kastancija ir 
Gold ir sūnus Alvin.

Birželio 6 d. Švedijos radi­
jas pranešė, kad Vyriausias 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite­
tas, sudarytas Vilniuje pa­
skelbė, kad šiomis dienomis 
generolo Povilo Plechavičiaus 
vadovaujama lietuvių kariuo­
menė, kuri susidėjo iš keturio­
likos batalijonu, sukilo prieš 
Lietuvos okupantus vokiečius.

Kaip matyt iš pranešimų, 
sukilimas nepavyko, nes vo­
kiečiams pavyko patį sukili­
mo vadą gen. Plechavičių su­
imti ir jį ištremti Į Vokieti­
jos gilumą.

Nors tie lietuviški batalijo- 
nai buvo suorganizuoti grynai 
vidaus apsaugai, 
norėjo
prieš rusus, bet lietuviai atsi­
sakė. Geg. 15 d. vokiečiai Ma­
rijampolėje mėgino lietuvius 
nuginkluoti, bet lietuviai . ka­
riai pasipriešino ir išdavoje į- 
vyko kautynės, kurių metu 
žuvo daug iš abiejų pusių. 
Kai lietuvių amunicija pasi­
baigė jie buvo priversti pasi- Į - 
duoti. Tose kautynėse Mari-1 Negrai kraustosi 
Janapolėje -dalyvavo apie 3,- Į • „-L--.. val<>tvkes 
000 lietuvių kareivių ir kariu-11 
nų. Į .

Vilniuje buvę septyni lietuj T“ “
vių batabjonai vokiečių nu- i 
ginkluoti, o šiaurės Lietuvoje 
visi lietuvių batalijonai su 
ginklais ir amunicija pasislė­
pė miškuose,

Kain žinoma, šių metų va- 'T”“/' 7” ’7 r " ,77 p M [atvyko »r apsigyveno per 100-
?000 negrų. Sakoma, kad vfen 
Jj l^s Angeles miestą Califor- 
[nijoje ka«« mėnesį atvyksta ir 
i apsigyvena apie 2.000 negrų.

Oshkosh, Wis. vienas me­
džio pramoninkas padarė to­
kį medį, kuris nebijo ugnies. 
Jis ne tik nedega, bet unis 

į ant jo jokios žymės nepalie- 
|ka. Tas naujas medis, kuris, 
į žinoma, sustiprintas chemišku 
j būdu, nereikalauja jokio vaš- 
I ko, jokios politūros jį nuži­
binti. Baldai padaryti iš to 
medžio gražiai žiba ir jeigu 
per ilgą laiką apdulksta tai 
reikia juos nuplauti muiluotu 

j vandeniu. Užpylus ant jo ži- 
;balo, spirito ar kitos degamo- 
jsios medžiagos ir ją uždegus, 
degamoji medžiaga sudega, 
bet ant baldo nepalieka

įklos žymės.

Pavaišino ir 
sušildė belaisvi 

H <Lk’ 
šveicarų laikraštis 

Arbeiterzeitung, kaip 
•ša OWI, šiomis dienomis pa- ba įsąko pasitraukimą dengti 
skelbė, kad nacių valdžia į iki paskutinio vyro. . (Taip 
koncentracijos stovyklą pasiun į neseniai atsitiko su estų Nar­
te 62 metų amžiaus vokietį * vos batalijonu, kuris beveik 
iš Rottenburg, netoli Stuttg-1 visas žuvo Dniepro kilpoje, 
ardo dėl to, kad jis į savotuo tarpu- kai vokiečiai estų 
namug priėmė vieną anglų la-! visuomenei skelbė, kad jis 

slenkančių ketvertų metų be-; kūną, nukritusį Vokietijoje.; randai netoli Estijos sienos 
gyje lietuvių tauta perkentė-Įjį pavalgydino, pavaišino deg-; prie Ilmenio ežero).
jo visu svoriu užgulusį belše-jtine ir paguldė į Šiltą lovą, Lietuvių t 
vikinio “rojaus*’ sadizmą, ku- pailsėti. Negana to, vokietis < savo jėgas 
rį, prasidėjus vok iečių -so vie- • prie anglo kojų padėjo bute­

lių karui, pavyko aukilimu irilį tu šiltu vandeniu.

Sunkiose karo ir okupaci-tint. Valstybės stojo. gel­
bėti ne tik Anglijos, bet ir jos sąlygose mes pasitinka- 
visę tų tautų, kurias Šian- me mūsų dvidešimt šeštą va- 

h. 4 sario 16-tąją. Baigiasi ketvir- 
pirma rytų, 

kaimynas, 
piktam panaudodamas savo 
fizinę jėgą, apiplėšė mūsų 
tautą, atimdamas mums kiek­
vienos tautos šventąją teisę— 
Nepriklausomybę.

dien yra pavergę nariai.
Mes esame tikri, kad Lie ti metai, kaip 

tuva ir kitos Pabaltijo vai- o vėliau vakarų 
gtybes, kurios šiandien vel­
ka sunkų narių vergovės 
ungą, nebus pavestos So- 
id p Sąjungai. Lietuva, 

kaip ir kitos pavergtos Eu­
ropos valstybes, atgaus sa­
vo laisvę ir nepriklausomy*

del kurios 
ariaujame,

neįmanoma U- i.>.

T

Svtntadieeiaw mtiunu

Sunkiai

Basler|kur vokiečiai kiša svetimtau- ^taip suprantamą lietuvių tau- 
prane- čius į sunkiausias vietas ar-!tOs ateitį, mes vadovausimės 

tik šaltu protu ir Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komi­
teto, galvojančio tik apie tik­
ruosius lietuvių tautos 
sus. nurodymais.
• 4. šiandien, mūsų 
klausom ybės šventės
kviečiame visus 
liai

intere-

Nepri- 
proga 

ame visus tautiečius gi- 
pagatvoti dėl savo, kaip 

u vi u.

tiečių išvežimo. Primename, 
kad tą. kuris šiuo momentu 
apleis tėvynę, lydės amžina 
ir nenuplaunama gėda, o tą.

talkininkaus 
likimo valia 

čiau ar

j tiniu laiku labai daug Ameri­
kos negrų. Iš pietinių valsty­
bių pradėjo kraustytis į vaka­
rines valstybes, ypač ten kur 

(anksčiau buvo apsigyvenę ja- 
| ponai. Iki šiol į vakarus jau

mani k
piįsidėt lų 'Ui u

okupan- 
Ž manių 

r ve

Timeless Lithuania gali­
te gauti Vienybes Adminis- 
haniuje. Kaina J doi

jta turi taupyti 
tam momentui,

pareigų. Mūsų tau- 
nie-

y jų jis ąteis.
į Lietuviai <alėtų kovoti

sėje sėdi vyr»« w merga ir 
bučiuojasi. Vyras be švarko ir 
be kepurės. Plankai jo rudi ir 
susivėlę. Apsivilkęs jis sw šve- 
dėrib. Tas jo* švederis pilkas, 
o rartkovės rudos. Viskas kaip 
Amerikoje. Merga buvusi ka­
daise graži, bet dabar nudė­
vėta, nuvalkiota, vargšė.

Ir vėl jie aistros* kvaitulio 
apimti bučiuojasi.

Dft-far merga Išsiėmė iš

Apolina Petrauskienė, 58 
m. amž., gyv. 69-46 184th St., 
Flushing. L. I., mirė birželio 
4 d. Palaidota birželio 7 d. iš 
Kar. Angelų parap. bažny­
čios. Lrkd vyras Jonas, sūnus 
Jonas, Petras, kun. Antanas 
Petrauskas ir duktė Juozapi- 

įna. Laidojo Aromiskis.

VALANDOS:

Viri šie laidotuvių direktoriai išnuomoja 
automobilius įvairiems reikalams

(DANTŲ GYDYTOJAS)
’ 061



1944 m., birželio 9 d.B E

(?)

Juozas Lugauskas

APIE PARDUOTUS KARO BONUS
JONAS VALAITIS

roTololoZolo.oZoZOZoZoZo/>lololololoTo7oloKolo^.Q'

Y. C. Elena Mažeikie- 
Stagg St., Brooklyne, 

parūpino tortą.

K

šiomis dienomis tarp New 
Yorko ir Philadelphijos ati- 

ga suvesti mūsų vajaus apy- darytos dvi televizijos stotys, 
skaitos, 
lėtume gauti mums priklau-j viena 
santį kreditą.

Siųskite savo raportus čia 
paduotais adresais:
A. S. Trečiokas, kom. pirm., 

314 Walnut St., Newark 5,

kad tokiu būdu ga-! kurios transliuos pave 
kitai. Programos 

kas bus tiktai vieną kartą sa­
vaitėje. pirmadieniais. Papras 
ti televizijos priimtuvai po 
kurio, laiko bus parduodami 

'po $124.00, bet didesni priim­
tuvai, kurie rodo pavekslą 18 
x24 ket. colių bus iki $400.

Didesnio televizijos išvys­
tymo reikia laukti tiktai po 
i karo.

Brooklynietis Vienybės skai 
tytojas Juozas Lugauskas iš­
vyko atostogų į Aleknų ūkį, 
esantį White Sulphur Springs,

kol I N. Y. Juozas tikisi, kad šia­
me gražiame ūkyje, tyrame 
ore, tarp medžių, jam pasi­
seks gerai “atremontuoti” sa-

Daugelis Amerikos Lietu-^ 
viųKaro Bonų Pardavimo Ko­
mitetų, o ypač šie, kurie yra 
pažadėję kooperaciją $5,000- 
000 vajaus reikalu iki šiol nė­
ra atsiuntę savo raportų 
parduotus karo bonus.

Kadangi penktosios 
paskolos vajus oficialiai 
aidės birželio 12 d., todėl iki 
to laiko yra būtinai reikalin-

; i . ■

Televizija tarp New 
Yorko ir Philadelphijos išvyko atostogų

Barbora Darlys 
grižo i New Yorką

apie

| New Yorko miesto ir valstybės lietuvius

už

3'3

Brooklyn, N. Y. 
reikia pažymėti 
pavardę, adresą 
pirktas karo bo-

karo
pra-

6820 Superior Ave., Cleve 
land 3, Ohio.

Kaip žinoma, Juozas dau­
gelį metų dirbo Vienybės 
spaustuvėje.
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tuojau 
karto

PENKTOSIOS KARO PASKOLOS 
VAJUS JAU PRASIDĖJĘ

Birželio 3 d. surengta siur­
prizo puota ^Urbonams, 59-16 
57th St., Maspethe, jų vedy­
binio gyvenimo sukakties pro 
ga. Svočia buvo Antanina In- 
cienė, 321 Chauncey Street, 
Brooklyn, N. Y.

Dainininkė artistė Barbora 
Darlys šiomis dienomis grįžo 
į New’ Yorką. Ji su New Y'ork 
Guild, vaidindama pirmaeilę 
rolę operoje, važinėjo po įvai­
rius Penna ir New Yorko vals­
tybės miestus. Operas vaidi­
no New Yorko valstybėje: 
Glen Falls. Auburn, Endicott, 
Buffalo ir Ithaca. Penna vals­
tybėje:' Braford. Allentown, 
Harrisburg ir Ohio valstybė­
je: Akron ir Youngstown.

Trumpai

Gegužės 20 d. siurprizo- 
shower puota surengta Mag- 
dutei Žalionytei, 415 E. 84th 
St., N. 
nė, 18 
puotai

Penktosios Karo Paskolos 
vajus prasidėjo birželio 12 d. 
ir tęsis iki liepos 8 d. Kvie­
čiame visus New Yorko mies­
to ir valstybės lietuvius prie 
šio vajaus prisidėti, kad galė­
tume karo bonais sukelti rei­
kalingą pinigų sumą nupirki­
mui Victory Ship, už ką yra 
pasisakiusios New Yorko ir 
Binghamtono lietuvių organi­
zacijų konferencijos.

Pirkite kodaugiausiai karo 
bonų šio vajaus metu ir užsi­
rašykite vietiniuose Lietuvių 
Karo Bonų Komitetuose, o jei 
kur tokio komiteto nėra — 
užsirašykite pas New Yorko 
Lietuvių Karo Bonų Komiteto 
sekretorių, J. B. Laučką, 222 
So. 9th St., 
Užsirašant, 
savo vardą, 
ir kiek jūsų 
nas vertas. Bonus pirkite kur 
tik norite.

Per praeitus karo paskolų 
vajus New Yorko miesto ir 
valstybės lietuviai pasirodė 
labai gražiai, apie ką mums 
oficialiai praneša Iždo Depar­
tamento (War Finance Com­
mittee) pareigūnas, Mr. J. 
Austin Daly, sekamai: laike 
pirmosios karo paskolos New’ 
Yorko lietuviai lietuviai karo 
bonų išpirko už $1,200,000, 
laike antrosios — už $1,412,- 
000, laike trečiosios
fl,047,000 ir laike ketvirto­
sios — už $1,406,000. Viso 
per keturias karo paskolas 
New Yorko valstybės lietuviai 
karo bonų išpirko už $5.065,- 
000. Už tuos .pinigus - Dėdės 
Šamo kariuomenei, ir oro lai­
vynui New Yorko valstybės 
lietuvių kreditan nupirkta šie 
svarbūs karo reikmenys: tryjl^ąjdėjus Europos invazijai

Brooklyn© šv. Jurgio drau­
gijos pirmininko Juozo ir Ro­
zalijos Ambrozaičių. 76-88— 
62nd St., Woodhaven, N. Y. 
sūnus seržantas Juozas Am- 
brozaitis, Georgia valstybėje 
buvo apdovanotas pinigine

Dabar Ketvirtosios Karo dovana atsižymėjimą tar- 
Paskolos vajaus metu, mes nvboje 
kviečiame visus New’ Yorko. 
miesto ir valstybės lietuvius 
pasirodyti dar geriau, kad už 
mūsų karo bonais sukeltus pi­
nigus galėtume Dėdės Šamo 
laivynui padovanoti gražų ir 
ir naudingą laivą Victory 
Ship, pavadintą Lithuania.

Į darbą, broliai ir seserys L | 
New Yorko Lietuvių 
Karo Bonų Komitetas: 

P. Bajoras, pirm., kun. J. 
Balkonas, vicepirm., adv. K. 
R. Jurgėla, vicepirm., J. B. 
Laučka, sekr., KA. Mikalaus­
kas, iždininkas.

Viduržemyje sužeistas i 
Juozas Sandukas

Birželio 6 d. Karo departa­
mentas pranešė Juozo Sandu- 
ko giminėms Broklyne, kad 
karys Juozas sužeistas kau­
tynėse Viduržemyje ir dabar 
kažin kur ligoninėje. Ar Juo­
zas lengvai ar sunkiai sužeis- i 
tas nepasakyta. Kada pasku- Į 
tinį kartą gavome laišką, Juo­
zas. Sandukas buvo šiaurinėje 
Afrikoje.

Juozas Šimonis šešis 
kartus davė kraujo

Birželio 11 d. bus krikšty­
nos William Paul Schultz, 66- 
51 Clinton Ave., Maspeth, L. 
I. Krikšto mamytė Margare- 
ta Karozaitė, 65-23 Clark 
Court, Maspethe.

Birželio 10 d. susivedė Mag 
dutė Žalionaitė, 815 E. 84th 
St., New York City su kapito­
nu Henry Roed iš Virginia 
valstybės. Svočia Elena Ma­
žeikienė, 18 Stagg St., Brook-

Taupykite riebalus karo 
reikalams.

Siurprizo gimtadienį pami­
nėjo Ona Kazakevičienė, 18 
Stagg St., {Brooklyne.

' —o—
Birželio 1 d. 1 metų gimta 

dienio sukaktį paminėjo Ade­
lė Baily, 362 Hewes St., Bro­
oklyne. Močiutė Guzickienė, 
293 Hopper St., Bi^oklyne 
puotą papuošė tortu.

vaus vietiniai ir apylinkės cho 
rai. Prasidės 2 vai. p. p.

—o—
Plačiai žinomo kriaučių de­

legato Bubnio, 407 Rodney 
St., Brooklyn, N. Y., duktė 
Darata, su ŪSO organizacija 
birželio 6 d. pasiekė Clinton, 
Iowa. Anksčiau ji buvo Alas- 
koje.
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'Birželio 4 d. sekmadienį, 
susivedė Onytė Juozupaitytė, 
135 Bedford Ave., Brooklyne 
su Alfredu Schultz, 11-41 — 
109 St., Richmond Hill.

—o---
Birželio 4 d., susivedė Juo- 

zapina Facetaitė, 262 Devoe 
St., Brooklyne su Antanu, 
Laučium, iš Bridgeport, Conn.

Kirveliu dukteriai ir žen­
tui Simonui ir Marijonai Gu­
tauskams, 34 Sheridan Ave., 
Brooklyne, 15-kos metų pa­
minėta vedybinė sukaktis.

Birželio 4 d. susivedė Joh­
anna Abazoriūtė, 88-32 76 St. 
W’oodhaven, N. Y. su Jacob 
Wasserman, 74-03 Ročka w’ay 
Blvd., Woodhavene. Vedybos 
buvo Apreiškimo parapijos 
bažnyčioje.

Bu- 
bir- 
su-

Jaunoji Ambrozaitienė 
draitytė iš Cypress Hills 
želi© 4 d. savo namuose 
rengė Anitai Garšvąitei show­
er puotą. Garšvaitės vestuvės 
su Jonu Pauliukoniu bus bir­
želio 18 d. Angelų Kar. par. 
bažnyčioje, o bankietas 
Knapp . Mansion salėje.

Žinomas lietuvių legijonie- 
rių aktyvus nan’s ir Air War- 
denas Juozas Šimonis, šią sa­
vaitę šeštą kartą davė Rau­
donajam Kryžiui pantę savo 
krau o. Kaip žinoma, dabar

•eveiy Bond is a blow for victory

gyv- 
Ange 
ilgus

IT’S Zero Hour on the home­
front. Now, as oar fighting 

men go all out for the Big Push, 
we must bade them up as never 
before. We can’t fail them now!

What you are asked to do, com-

—o—
Lituanica valgyklos savinin 

kų Rutkūnų sūnus Edvardas, 
kuris mokosi U. S. Coast Gu­
ard akademijoje, New Lon­
don, Conn., akademijos 1944 
metų laidos knygoje minimas 
net trijose vietose: kaip jū­
reivis, mokinys ir geras plau­
kikas. Edvardas akademiją 
baigs 1947 metais.

o
Kotryna čižaitė, 
St., New7 Yorke su 

1330 Hobart

Susives 
104 E. 121 
Juozu Bložių, 
Ave., Bronxe birželio 25 d.,
Šliūbas bus Holy Rosary baž­
nyčioje prie E. 119 St., N. Y. 
C. Vestuvinis bankietas Bron-

Liėtuvių Demokratų Klu- 
prie Wales Ave. ir E. 150 
Vestuvių vyriausia pamer- 
bus Vanda Samulaitytė,

xo 
be, 
St.
ge
vyr. pabroliu Juozas Samulai- 
tis.

-----O-----

New’ Yorke viešėjo Fitch­
burg, Mass. inž. Simokaitis.

—o—
Brooklyne lankėsi iš Meri­

den, Conn. Tamkus, atvykęs 
į musų pikniką.

—o—
Daininininkė Edna Rokus" 

persikėlė gyvent į 310 Chaun­
cey St., Brooklyne.

—o—
žinomi Brooklyno 

Mardosai, 552
Brooklyn, nori par-

Plačiai 
biznieriai 
Grand St., 
duoti savo biznį ir persikelti *

įgyventi į Floridą, kur gyve­
na jų duktė;

t

P. T. laiveliai, kurie sėkmin­
gai veikia Pacifike; • dvid£ 
šimts šeši “Jeeps’ai,” trys di­
deli bomberiai, vienas ligoni­
nės lėktuvas ir vienas Liberty 
Ship. Tie visi daiktai pava­
dinti lietuviškais vardais arba 
atžymėti, kad jie . nupirkti 
New Yorko valstybės lietuvių 
vardu.

Tai didelės ir gražios New 
Yorko valstybės lietuvių pas­
tangos, prisidedant prie karo 
laimėjimo! Ačiū visiems už 
tai!

kraujo plazma dar daugiau 
reikalaujama.

Juozas Šimonis, kuris gyve­
na 238 Metropolitan avė., 
Brooklyne, yra brolis žinomo 
Lietuvos dalininko Kazio Ši­
monio.

TARZANAS IR TARZELE

U OMMY 
BRENT, LOST

WITH Hl$ TWO 
LION CUBS, 

WAS CAPTURED 
BY KUALA, TME 
APE, TO RE­
PLACE HER 
SIAN SON. AS 
SHE TAKES HIM 
HIGH INTO THE 
TREES, banchak] 

HER MATE 
ARRIVES !

I

'KUALA MAP BEEN TOO 
EXOTED TO NOTICE 
THAT TmE OOOG OF 
LIONS CLUNG THE, 
SMALL MAN-THING !

Beždžionė 
savo sūnaus 
mė Tommy ir 
medžio viršūnę, 
susijaudinus ir nepastebėjo 
kad berniukas d ve 11

in the fight, is a cinch. But your 
job is mighty important, too. You

are asked to invest MORE than 
ever during this 5th War Loan. 
You’ve done a magnificent job in 
previous drives. Now double the 
amount. Don’t stop until you’ve 
invested to the very limit. Our 
fighting men won’t stop, you can 
depend on that! .

Can they depend on YOU? ■

'welcome tni
VICTORY VOLUNTEERS
Patriotic men and women in 
your neighborhood are giv­
ing their time freely in sup­
port of the 5th War Loan— 
to explain all the facts about 
war bonds and help you de­
cide what is best suited to 
your needs.Welcome the Vic­
tory Volunteer if he calls on 
you. He, or she, is doing a 
service to his country and to

Petronėlė Starkiūtė, 
20 Stagg St., Brooklyne 
lų Karai, par. » choristė, 
metus dainuojanti ir plačiai
pažįstama, geg. 31 d. minė­
jo savo vardadienį, Petronė- 
lių dienoje,- toj pačioj, kada 
Lietuvoje linelius sėja. Petro­
nėlę Starkiūtę sveikino brid- 
geportiečiai.

dienomis Brooklyne 
Sleiredienę, 215 Mo- 
iankėsi » iš Canados 
Vasiūnienė iš Mont-

Šiomis 
pas Oną 
fett St., 
Izabelė
real. Birželio 3 d. grįžo į Ca- 
nadą.

Satf/fed/footf- BUY MORE THAN BEFORE
THE

DIME SAVINGS BANK

Juozas Keršulis, pasisvečia­
vęs namie 419 . Grand St., 
Brooklyne,- geg. 31 d. išvyko 
į- Californiją. Pabuvojęs ten, 
vyks į Pearl Harbor civiliniai 
tarnybai. Jo mamytė Ona An­
tanavičienė, 
Antanavičius
Antanavičiūtė ir sesutė 
na Keršulytė Išlydėjo Juozą 
gražiais linkėjimais.

brolis Povilas 
sesutė Darata 

Ele-

OF WIU.1AMSBURGH
209 HAVEMEYER STREET

prie Bridge Plaza Brooklyn, N. Y.
Federal Deposit Insurance Corp, nary’s

Ede'** Rice Burroughs

busKas

toliau —

žiūrėkite

kitame

Vienybės

numery

Kuala, netekusi 
į jo vietą pas 

atsinešė ii

Kualos vyras Banchak tą 
pakenčiamą liūtukų kvapą 

užuodė. Dėl to jis iš 
aip nepatenkintas žiu­

rėjo į jaunuolį ir paskui pik­
tumu užsidegęs mstiktyviai jį 
puolė.

Kuomet Banchak piktai 
urgzdamas artinosi prie Tom­
my, tai Kuala, nežinia dėl ko­
kios priežasties, jaunuolį nu­
stūmė nuo šakos, ant kurios 
jis kartu su Kuala sėdėjo.

Galbūt jos tikslas buvo ne­
prileisti savo vyro, Banchak 
prie jaunuolio, kurį ji pasisa­
vino kaip savo sūnų. Bet ko­
dėl ji nustūmė Tommy nuo

Middle Village Ališauskie­
nei, 63-15 Metropolitan Avė., 
jos gimtadieniui, birželio 3 d. 
Bridgeport, Conn. Kaminskų 
namuose surengta graži siur­
prizo gimtadienio puota. Ją 
surengė Kaminskai, Skikai, 
Bendoraičiai ir Ališauskų sū­
nus bei marti Marcinkai. Puo 
tą surengti pagelbėjo biznie­
riai Ambrozai, So. 3 St. ir 
Union Avė., Brooklyne. Puo­
tos dalyviai Ališauskienę la­
bai apdovanojo. Tarp sveikini 
mų ir dovanų buvo Brooklyn© 
Klimų sveikinimas ir dovana. 

—o—
Kearny ir. Harrison, N. J. 

I Draugijų Centralinis Komite- 
j tas ruošia Lietuvių Dieną bir­
želio 18 d., sekmadienį. Klu­
bo parke ir salėje, 134 Schu­
yler Ave., Keamy,' N. J. Bus 
galima piknikauti ir geram 
Schultz orkestrui grojant, pa­
šokt. Penktosios Karo pasko­
los proga bus pardavinėjami 
U. S. War Bonai. Juos par­
davinės Schuyeler Building ir

on a FIFTH WAR LOAN 
BOND APPLICATION/

By
Milton Caniff

WILL I HAVE ENOUGH
(5AE?... ENOUGH OIL?

ENOUGH AMMUNITION ?

...WILL I HAVE AM
AIRPLANE ?

AMERICAN 
RED CROSS

*r




